
 

 
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล  

 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

 
ของ 

 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระตาดพัฒนา 
อำเภอหนองกี่  จังหวัดบุรีรัมย ์

 



ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúทุŠÜÖøąตćดóĆฒนć
đ×ต/ĂĞćđõĂ ĀนĂÜÖĊ่    ÝĆÜĀüĆดบุøĊøĆö÷Ť

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞćบú ทุŠÜÖøąตćดóĆฒนć
  đ×ต/ĂĞćđõĂ ĀนĂÜÖĊ่  ÝĆÜĀüĆดบุøĊøĆö÷Ť  31210

óื้นทĊ่ 43.00 ตćøćÜÖĉโúđöตø

ปøąชćÖøทĆ้ÜĀöด 2,796 Ùน
ชาย 1,405 คน

หญิง 1,391 คน

×้Ăöูú ณ üĆนทĊ่ 17 ÖĆน÷ć÷น 2567



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลทč่งÖรąตćดพĆฒนć
ĂĞćđภĂĀนĂงÖี่  จĆงĀวĆดบčรีรĆมยŤ



จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน

ค ำแถลงงบประมำณ
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568

ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลทุ่งกระตำดพัฒนำ

           บัดน้ี ถึงเวลำท่ีผู้บริหำรท้องถ่ินขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลทุ่งกระตำดพัฒนำ จะได้เสนอร่ำง
ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีต่อสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลทุ่งกระตำดพัฒนำอีกคร้ังหน่ึง ฉะน้ัน 
ในโอกำสน้ี ผู้บริหำรท้องถ่ินองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลทุ่งกระตำดพัฒนำ จึงขอช้ีแจงให้ท่ำนประธำนและสมำชิก
ทุกท่ำนได้ทรำบถึงสถำนะกำรคลัง ตลอดจนหลักกำรและแนวนโยบำยกำรด ำเนินกำร ในปีงบประมำณ พ.ศ. 
2568 ดังต่อไปน้ี

1. สถำนะกำรคลัง
1.1 งบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป

ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 ณ  วันท่ี 30 มิถุนำยน พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินมี
สถำนะกำรเงิน ดังน้ี

1.1.1 เงินฝำกธนำคำร จ ำนวน  13,140,707.55 บำท
1.1.2 เงินสะสม จ ำนวน 2,270,252.86 บำท
1.1.3 เงินทุนส ำรองเงินสะสม จ ำนวน 6,866,435.00 บำท
1.1.4 รำยกำรกันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่ำย จ ำนวน 0 โครงกำร            
รวม 0.00 บำท
1.1.5 รำยกำรกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ีผูกพัน จ ำนวน 0 โครงกำร รวม 0 บำท

1.2 เงินกู้คงค้ำง จ ำนวน  0    บำท

2. กำรบริหำรงบประมำณในปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
2.1 รำยรับจริง จ ำนวน 24,648,058.93 บำท ประกอบด้วย

หมวดภำษีอำกร 202,900.15 บำท
หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต 123,473.10 บำท
หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 108,150.32 บำท
หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภค และกิจกำรพำณิชย์ 177,640.00 บำท
หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด 75,490.07 บำท
หมวดรำยได้จำกทุน 0.00 บำท
หมวดภำษีจัดสรร 16,160,705.29 บำท
หมวดเงินอุดหนุน 7,799,700.00 บำท

2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน 5,391,000.00 บำท
2.3 รำยจ่ำยจริง จ ำนวน 20,512,120.74 บำท ประกอบด้วย

งบกลำง จ ำนวน 4,587,247.00 บำท
งบบุคลำกร จ ำนวน 9,527,117.36 บำท
งบด ำเนินงำน จ ำนวน 4,528,056.38 บำท
งบลงทุน จ ำนวน 1,344,700.00 บำท
งบเงินอุดหนุน จ ำนวน 525,000.00 บำท
งบรำยจ่ำยอ่ืน จ ำนวน 0.00 บำท



2.7 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินกู้ จ ำนวน 0.00 บำท

2.4 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน 5,391,000.00 บำท
2.5 มีกำรจ่ำยเงินสะสมเพ่ือด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำท่ี จ ำนวน 389,000.00 บำท
2.6 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินทุนส ำรองเงินสะสม จ ำนวน 309,000.00 บำท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลทčŠÜÖรąตćดพĆฒนć
ĂĞćđภĂĀนĂÜÖĊęǰǰÝĆÜĀวĆดบčรĊรĆมยŤ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 202,900.15 500,000.00 500,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

123,473.10 172,000.00 172,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 108,150.32 100,000.00 100,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉชยŤ

177,640.00 160,000.00 160,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 75,490.07 8,000.00 8,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 687,653.64 940,000.00 940,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 16,160,705.29 18,240,000.00 18,740,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,160,705.29 18,240,000.00 18,740,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 7,799,700.00 10,320,000.00 10,320,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

7,799,700.00 10,320,000.00 10,320,000.00

รวม 24,648,058.93 29,500,000.00 30,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúìčŠÜÖøąêćéóĆçîć
ĂĞćđõĂĀîĂÜÖĊęǰǰÝĆÜĀüĆéïčøĊøĆö÷Ť

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 4,587,247.00 5,559,330.00 5,994,150.00

งบบุคลากร 9,527,117.36 12,272,220.00 12,320,400.00

งบดĞาđนินงาน 4,528,056.38 8,337,650.00 7,489,150.00

งบลงทุน 1,344,700.00 3,145,800.00 3,871,300.00

งบđงินอุดหนุน 525,000.00 185,000.00 325,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 20,512,120.74 29,500,000.00 30,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลทč่งÖระตาดพัฒนา

อĞาเภอĀนองÖี่  จังĀวัดบčรีรัมยŤ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลทč่งกระตาดพัฒนา
อĞาđภอĀนองกีę  จังĀวัดบčรีรัมยŤ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทัęวไป 13,434,260

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 320,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,045,770

แผนงานÿาธารณÿčข 285,000

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 30,000

แผนงานđคĀะและชčมชน 3,101,240

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 1,013,280

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 450,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 2,221,300

แผนงานการđกษตร 105,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,994,150

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 30,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúทุŠÜÖøąตćดóĆฒนć

ĂĞćđõĂĀนĂÜÖĊęǰǰÝĆÜĀüĆดบุøĊøĆö÷Ť

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 5,994,150 5,994,150
    ÜบÖúćÜ 5,994,150 5,994,150

Āน้ćǰ:ǰ1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,111,960 2,119,200 258,000 8,489,160
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđöืĂÜ) 2,078,160 0 0 2,078,160

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 4,033,800 2,119,200 258,000 6,411,000

งบดĞาđนินงาน 2,621,100 1,399,000 20,000 4,040,100
    ÙŠćตĂบแทน 775,600 155,000 0 930,600

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 670,500 1,124,000 20,000 1,814,500

    ÙŠćüĆÿดุ 615,000 120,000 0 735,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 560,000 0 0 560,000

งบลงทุน 850,000 0 0 850,000
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 850,000 0 0 850,000

งบđงินอุดหนุน 55,000 0 0 55,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 55,000 0 0 55,000

รวม 9,638,060 3,518,200 278,000 13,434,260

Āน้ćǰ:ǰ2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบดĞาđนินงาน 320,000 320,000
    ÙŠćตĂบแทน 50,000 50,000

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 250,000 250,000

    ÙŠćüĆÿดุ 20,000 20,000

รวม 320,000 320,000
แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,121,520 763,200 1,884,720
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,121,520 763,200 1,884,720

งบดĞาđนินงาน 601,000 560,050 1,161,050
    ÙŠćตĂบแทน 32,000 60,000 92,000

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 474,000 395,050 869,050

    ÙŠćüĆÿดุ 95,000 105,000 200,000

รวม 1,722,520 1,323,250 3,045,770

Āน้ćǰ:ǰ3/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 145,000 145,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 135,000 135,000

    ÙŠćüĆÿดุ 10,000 10,000

งบđงินอุดหนุน 140,000 140,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 140,000 140,000

รวม 285,000 285,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบđงินอุดหนุน 30,000 30,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000

Āน้ćǰ:ǰ4/8



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบบุคลากร 1,203,240 0 1,203,240
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,203,240 0 1,203,240

งบดĞาđนินงาน 644,000 454,000 1,098,000
    ÙŠćตĂบแทน 104,000 0 104,000

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 300,000 364,000 664,000

    ÙŠćüĆÿดุ 240,000 90,000 330,000

งบลงทุน 800,000 0 800,000
    ÙŠćทĊęดĉนแúąÿĉęÜÖŠĂÿø้ćÜ 800,000 0 800,000

รวม 2,647,240 454,000 3,101,240

Āน้ćǰ:ǰ5/8



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 743,280 0 743,280
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 743,280 0 743,280

งบดĞาđนินงาน 130,000 110,000 240,000
    ÙŠćตĂบแทน 20,000 0 20,000

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 80,000 110,000 190,000

    ÙŠćüĆÿดุ 30,000 0 30,000

งบđงินอุดหนุน 0 30,000 30,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 30,000 30,000

รวม 873,280 140,000 1,013,280

Āน้ćǰ:ǰ6/8



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 10,000 300,000 70,000 380,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 10,000 250,000 70,000 330,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 50,000 0 50,000

งบđงินอุดหนุน 20,000 50,000 0 70,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 20,000 50,000 0 70,000

รวม 30,000 350,000 70,000 450,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน 2,221,300 2,221,300
    ÙŠćทĊęดĉนแúąÿĉęÜÖŠĂÿø้ćÜ 2,221,300 2,221,300

รวม 2,221,300 2,221,300

Āน้ćǰ:ǰ7/8



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 75,000 30,000 105,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 75,000 30,000 105,000

รวม 75,000 30,000 105,000

Āน้ćǰ:ǰ8/8



Êá¡¹´éÇÂ CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


Êá¡¹´éÇÂ CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2568

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลทุŠงÖรąตćดพĆฒนć
ĂĞćđภĂĀนĂงÖĊ่  จĆงĀวĆดบุรĊรĆมยŤ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 1,100.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง 127,162.80 106,326.15 250,000.00 0.00 % 250,000.00
     ภćษĊป้ćย 113,091.00 96,574.00 250,000.00 0.00 % 250,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 241,353.80 202,900.15 500,000.00 500,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 1,464.70 1,096.10 4,000.00 0.00 % 4,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมÖĞćจĆดขยąมูลฝĂย 12,560.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย 111,140.00 95,605.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมปิด โปรย ตĉดตĆ้งแผŠนปรąÖćศĀรืĂแผŠนปลĉว đพื่Ă
Öćรโฆษณć

60.00 10.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 1,322.25 1,775.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 720.00 790.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćท้Ăงถĉ่นĀรืĂผู้
บรĉĀćรท้Ăงถĉ่น

16,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลĉง 2,520.00 2,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน 0.00 1,540.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 675.00 1,130.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 17/9/2567  13:42:13 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 0.00 10,444.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

300.00 8,900.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿĉนค้ćในทĊ่ĀรืĂทćงÿćธćรณą 0.00 50.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 429.00 133.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 70.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 147,260.95 123,473.10 172,000.00 172,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 36,878.87 108,150.32 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 36,878.87 108,150.32 100,000.00 100,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยได้จćÖปรąปć 39,155.00 177,640.00 160,000.00 0.00 % 160,000.00
     รćยได้จćÖÿćธćรณูปโภคแลąÖĉจÖćรพćณĉชยŤĀรืĂÖĉจÖćรĂื่น ๆ 148,350.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 187,505.00 177,640.00 160,000.00 160,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง 0.00 7,465.00 0.00 0.00 % 0.00
     đงĉนทĊ่มĊผู้ĂุทĉศใĀ้ 240.03 25.07 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 0.00 68,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 400.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 640.03 75,490.07 8,000.00 8,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 486,215.59 548,061.32 350,000.00 71.43 % 600,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 17/9/2567  13:42:13 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 11,472,282.97 11,620,902.30 13,000,000.00 0.00 % 13,000,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 1,299,182.06 1,605,463.50 1,700,000.00 8.82 % 1,850,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 25,287.89 37,916.19 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 2,073,361.13 1,663,293.54 2,500,000.00 0.00 % 2,500,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 24,683.11 23,135.58 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 19,472.72 24,583.86 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

565,608.00 637,349.00 600,000.00 16.67 % 700,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใช้น้Ğćบćดćล 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,966,593.47 16,160,705.29 18,240,000.00 18,740,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 7,615,719.00 7,799,700.00 10,320,000.00 0.00 % 10,320,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 7,615,719.00 7,799,700.00 10,320,000.00 10,320,000.00
รวมทุกหมวด 24,195,951.12 24,648,058.93 29,500,000.00 30,000,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 17/9/2567  13:42:13 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลทุŠงÖรąตćดพĆฒนć

ĂĞćđภĂĀนĂงÖĊęǰǰจĆงĀวĆดบุรĊรĆมยŤ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 30,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 500,000 บาท
ภćษĊทĊęดĉนแลąÿĉęงปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 250,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 250,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 172,000 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 4,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊęยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊęยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลĉง จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

วĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ17/9/2567ǰǰ13:42:33 Āน้ćǰ:ǰ1/4



คŠćธรรมđนĊยมđÖĊęยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

คŠćธรรมđนĊยมĂืęนǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊęđปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

คŠćใบĂนุญćตđÖĊęยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดĂÖđบĊĚย จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 160,000 บาท
รćยได้จćÖปรąปć จĞćนวน 160,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 8,000 บาท
คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

วĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ17/9/2567ǰǰ13:42:33 Āน้ćǰ:ǰ2/4



รćยได้đบ็ดđตล็ดĂืęนǰๆ จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,740,000 บาท
ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 600,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠć
ธรรมđนĊยนได้มćÖÖวŠćđดĉม

ภćษĊมูลคŠćđพĉęมตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 13,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

ภćษĊมูลคŠćđพĉęมตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 1,850,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠć
ธรรมđนĊยนได้มćÖÖวŠćđดĉม

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 2,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊęดĉน

จĞćนวน 700,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠć
ธรรมđนĊยนได้มćÖÖวŠćđดĉม

วĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ17/9/2567ǰǰ13:42:33 Āน้ćǰ:ǰ3/4



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 10,320,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆęวไป จĞćนวน 10,320,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć đนืęĂงจćÖคćดวŠćจąđÖ็บคŠćธรรม
đนĊยนได้đทŠćđดĉม

วĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ17/9/2567ǰǰ13:42:33 Āน้ćǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 32,331 54,147 57,000 5.26 % 60,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 2,200 1,100 2,500 20 % 3,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 2,977,900 3,168,700 3,504,600 7.41 % 3,764,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 871,200 888,800 1,109,400 20.93 % 1,341,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 1,500 8,500 18,000 66.67 % 30,000

เงินสĞารองจŠาย 299,956 51,000 331,230 0.1 % 331,550

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลทุŠงกระตาดพัฒนา
อĞาเภอĀนองกี่    จังĀวัดบุรีรัมย์

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 1/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายตามข้อผูกพัน

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 0 0 10,000 100 % 20,000

สมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพระดับท้อง
ถิ่น

0 0 0 100 % 50,000

สมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพระดับท้อง
ถิ่น

55,000 0 0 0 % 0

สมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพระดับท้อง
ถิ่น      0 55,000 55,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

356,400 360,000 383,600 2.61 % 393,600

รวมงบกลาง 4,596,487 4,587,247 5,471,330 5,994,150
รวมงบกลาง 4,596,487 4,587,247 5,471,330 5,994,150
รวมงบกลาง 4,596,487 4,587,247 5,471,330 5,994,150

รวมแผนงานงบกลาง 4,596,487 4,587,247 5,471,330 5,994,150

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 2/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

410,171.6 514,080 0 0 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 708,760 -1.87 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 33,685.31 42,120 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 33,685.31 42,120 180,000 -33.33 % 120,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

65,496.77 86,400 120,960 -4.17 % 115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

628,691.59 763,200 1,071,360 -4.17 % 1,026,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,171,730.58 1,447,920 2,201,080 2,078,160
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,866,860 3,031,080 3,330,360 -2.68 % 3,241,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 3/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 420,480 437,400 473,520 4.05 % 492,720

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 48,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,587,340 3,768,480 4,103,880 4,033,800
รวมงบบุคลากร 4,759,070.58 5,216,400 6,304,960 6,111,960

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

317,428.39 19,500 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 629,730 -36.48 % 400,000

คŠาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 200 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 157,000 155,000 240,000 5 % 252,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 1,200 4,000 0 % 4,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

45,320 47,625 50,000 19.2 % 59,600

รวมค่าตอบแทน 519,748.39 223,325 933,730 775,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 346,500 -1.73 % 340,500

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 4/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 252,018 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 239,390 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คŠารับรอง 0 0 10,000 300 % 40,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการเลือกตั้ง 308,329.3 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 138,164 40,780 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 118,000 10.17 % 130,000

คŠาลงทะเบียน คŠาธรรมเนียม ĀรือคŠาใช้จŠาย
ทĞานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจŠาย

98,200 54,200 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียน คŠาธรรมเนียม ĀรือคŠาใช้จŠาย
ทĞานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจŠาย

0 0 130,000 0 % 130,000

โครงการปกป้องสถาบัน 0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมสัมมนา 0 271,537 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมสัมมนา 0 0 210,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 70,460 36,600 80,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 867,171.3 642,507 894,500 670,500

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 5/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 108,630 49,335 70,000 85.71 % 130,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 29,700 68.35 % 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 50,815 3,800 10,000 800 % 90,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 122,300 128,500 200,000 0 % 200,000

วัสดุการเกษตร 15,240 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 4,350 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 69,290 59,510 45,000 111.11 % 95,000

รวมค่าวัสดุ 370,625 241,145 404,700 615,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 268,308.28 309,311.76 350,000 0 % 350,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 26,738.34 29,427.78 40,000 0 % 40,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 4,144.11 3,832.74 30,000 0 % 30,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 14,508 15,882 20,000 0 % 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 117,742.8 117,748.7 120,000 0 % 120,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 431,441.53 476,202.98 560,000 560,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,188,986.22 1,583,179.98 2,792,930 2,621,100

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 6/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้โครงเĀล็กบุฟองน้Ğา 22,500 0 0 0 % 0

เก้าอี้ประชุมสีดĞา 18,000 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 
12,000 บีทียู

0 16,500 33,600 -100 % 0

โซฟาชุดรับแขก 0 0 14,000 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสารเĀล็ก 2 บานเปิด 0 0 21,000 -100 % 0

ตู้เĀล็กเก็บแฟ้มเอกสาร  40 ชŠอง 11,000 0 0 0 % 0

ตู้เอกสาร 15 ลิ้นชัก 4,800 0 0 0 % 0

ตู้เอกสารเĀล็กบานเลื่อนกระจก 10,000 0 0 0 % 0

โต๊ะขาวพับขาได้ 22,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้ 0 12,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ 0 0 0 100 % 850,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ถังต้มน้Ğาไฟฟ้า ขนาด 14 ลิตร 0 9,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 33,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 7/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา
ชนิดNetwork แบบที่1

0 17,600 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 88,300 89,400 68,600 850,000
รวมงบลงทุน 88,300 89,400 68,600 850,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น อĞาเภอĀนองกี่ จังĀวัดบุรีรัมย์

45,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น อĞาเภอĀนองกี่ จังĀวัดบุรีรัมย์

0 45,000 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น อĞาเภอĀนองกี่ จังĀวัดบุรีรัมย์

0 0 45,000 0 % 45,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 8/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

โครงการจัดĀารายได้เพื่อจัดกิจกรรม
สาธารณกุศลและใĀ้ความชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามภารกิจของเĀลŠากาชาด
จังĀวัดบุรีรัมย์

0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดĀารายได้เพื่อจัดกิจกรรม
สาธารณกุศลและใĀ้ความชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามภารกิจของเĀลŠากาชาด
จังĀวัดบุรีรัมย์

0 0 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 45,000 45,000 55,000 55,000
รวมงบเงินอุดหนุน 45,000 45,000 55,000 55,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,081,356.8 6,933,979.98 9,221,490 9,638,060
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 675,550.61 1,036,590 1,664,340 11.78 % 1,860,480

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

5,655 20,160 12,000 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 7,000 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 9/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 185,880 192,480 208,320 4.03 % 216,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 874,085.61 1,291,230 1,926,660 2,119,200
รวมงบบุคลากร 874,085.61 1,291,230 1,926,660 2,119,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 15,000 0 % 15,000

คŠาเชŠาบ้าน 34,000 84,000 120,000 0 % 120,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

11,400 11,428.25 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 45,400 95,428.25 155,000 155,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 374,000 26.74 % 474,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 314,419.35 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 327,456 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 10/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 53,820 16,652.8 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 65,000 7.69 % 70,000

คŠาลงทะเบียน คŠาธรรมเนียม ĀรือคŠาใช้จŠาย
ทĞานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจŠาย

0 0 55,000 27.27 % 70,000

คŠาลงทะเบียน คŠาธรรมเนียม ĀรือคŠาใช้จŠาย
ทĞานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจŠาย

32,500 24,600 0 0 % 0

โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 6,000 3,345 0 0 % 0

โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 2,920 2,500 10,000 4,900 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 409,659.35 374,553.8 514,000 1,124,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 32,517.5 46,188.75 40,000 0 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 16,205 23,635 28,000 78.57 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 26,670 32,300 33,000 -9.09 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 75,392.5 102,123.75 101,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 530,451.85 572,105.8 770,000 1,399,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 11/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เก็บเอกสารเĀล็ก 2 บานเปิด 0 0 14,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 21,900 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 16,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ĀรือLED ขาวดĞา
ชนิดNetwork แบบที่1

0 17,600 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 56,400 14,000 0
รวมงบลงทุน 0 56,400 14,000 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,404,537.46 1,919,735.8 2,710,660 3,518,200
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 94,200 245,280 5.19 % 258,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 94,200 245,280 258,000
รวมงบบุคลากร 0 94,200 245,280 258,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 12/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

คŠาลงทะเบียน คŠาธรรมเนียม ĀรือคŠาใช้จŠาย
ทĞานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจŠาย

0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 35,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 40,000 20,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 94,200 285,280 278,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,485,894.26 8,947,915.78 12,217,430 13,434,260

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 13/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

16,200 0 0 0 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 16,200 0 0 50,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ การเตรียม
ความพร้อมดับเพลิงขั้นต้น ฝึกซ้อมแผนการ
ป้องกัน และระงับอัคคีภัย

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาล

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาล

48,900 49,260 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 14/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมป้องกันและบรรเทาอัคคีภัย
ใĀ้กับประชาชน

0 9,432 0 0 % 0

โครงการอบรมป้องกันและบรรเทาอัคคีภัย
ใĀ้กับเยาวชนในพื้นที่ตĞาบล

8,912 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 57,812 58,692 100,000 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 42,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 12,900 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 12,900 62,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 74,012 71,592 162,000 320,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 74,012 71,592 162,000 320,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 74,012 71,592 162,000 320,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 543,060 576,540 769,390 40.31 % 1,079,520

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 15/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 27,000 55.56 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 543,060 576,540 796,390 1,121,520
รวมงบบุคลากร 543,060 576,540 796,390 1,121,520

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 12,000 0 % 12,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

7,500 1,800 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 7,500 1,800 32,000 32,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 398,000 -6.03 % 374,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 447,920 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 418,200 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 42,156 4,896 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 16/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาลงทะเบียน คŠาธรรมเนียม ĀรือคŠาใช้จŠาย
ทĞานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจŠาย

0 0 47,000 6.38 % 50,000

คŠาลงทะเบียน คŠาธรรมเนียม ĀรือคŠาใช้จŠาย
ทĞานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจŠาย

19,320 7,800 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 7,400 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 516,796 430,896 515,000 474,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 9,410 43,960 45,000 0 % 45,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุการศึกษา 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 9,410 43,960 95,000 95,000
รวมงบดĞาเนินงาน 533,706 476,656 642,000 601,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน (ราคารวม
คŠาติดตั้ง) 

0 54,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 17/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ตู้ขนาด 20 ชŠอง 0 7,100 0 0 % 0

ตู้ขนาด 30 ชŠอง 0 7,500 0 0 % 0

ตู้เอกสารเĀล็กบานเลื่อนกระจก 0 5,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 0 17,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 73,600 17,000 0
รวมงบลงทุน 0 73,600 17,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,076,766 1,126,796 1,455,390 1,722,520
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 320,580 339,360 376,080 12.54 % 423,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 70,000 67,200 -100 % 0

เงินวิทยฐานะ 42,000 68,250 67,200 -37.5 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 260,040 266,160 279,120 2.45 % 285,960

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 19,380 13,260 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 642,000 757,030 801,600 763,200
รวมงบบุคลากร 642,000 757,030 801,600 763,200

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 18/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 48,000 25 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 48,000 60,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 12,900 5,694 15,330 -9.2 % 13,920

คŠาเครื่องแบบนักเรียน 9,000 4,225 11,380 -14.32 % 9,750

คŠาจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก(รายĀัว)

54,400 55,488 60,690 -9.24 % 55,080

คŠาใช้จŠายในการสนับสนุนอาĀารกลางวันใĀ้
แกŠเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

174,342 206,724 327,600 -19.23 % 264,600

คŠาĀนังสือเรียน 6,000 2,600 7,000 -14.29 % 6,000

คŠาอุปกรณ์การเรียน 6,000 3,770 10,150 -14.29 % 8,700

โครงการทัศนศึกษาเสริมสร้างการเรียนรู้ใĀ้
แกŠเด็กปฐมวัย

0 0 25,000 0 % 25,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมค่าใช้สอย 262,642 278,501 469,150 395,050

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 19/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 57,256 72,201.6 75,000 0 % 75,000

วัสดุการศึกษา 17,950 46,725 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 75,206 118,926.6 105,000 105,000
รวมงบดĞาเนินงาน 337,848 397,427.6 622,150 560,050

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 979,848 1,154,457.6 1,423,750 1,323,250
รวมแผนงานการศึกษา 2,056,614 2,281,253.6 2,879,140 3,045,770

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

0 0 80,000 0 % 80,000

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

55,050 55,700 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา-2019(COVID-19)

61,200 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 20/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

44,782 33,570 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 161,032 89,270 135,000 135,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 161,032 89,270 145,000 145,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 
1 บ้านสระĀลวง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 
10 บ้านโนนสีทอง

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 
12 บ้านทุŠงรวงทอง

0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 21/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 
3 บ้านโนนทอง

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 
4 บ้านศรีสงŠา

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 
5 บ้านเสือชะเง้อ

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 
7 บ้านสุขสĞาราญ

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 100,000 140,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 100,000 140,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 161,032 89,270 245,000 285,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 161,032 89,270 245,000 285,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 22/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมที่อยูŠอาศัยผู้ด้อย
โอกาสผู้ยากจนĀรือผู้ยากไร้

14,145 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 14,145 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 14,145 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

โครงการขอรับเงินอุดĀนุนจากองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่นเพื่อสนับสนุนการ
ปฏิบัติงานตามพันธกิจของกิ่งกาชาดอĞาเภอ
Āนองกี่ 

0 30,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 23/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขอรับเงินอุดĀนุนจากองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่นเพื่อสนับสนุนการ
ปฏิบัติงานตามพันธกิจของกิ่งกาชาดอĞาเภอ
Āนองกี่

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 30,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 30,000 30,000 30,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 14,145 30,000 30,000 30,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 14,145 30,000 30,000 30,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,125,420 913,970.68 1,055,540 10.01 % 1,161,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

2,220 0 0 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 21,466.68 26,000 61.54 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,169,640 935,437.36 1,081,540 1,203,240
รวมงบบุคลากร 1,169,640 935,437.36 1,081,540 1,203,240

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 24/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 56,500 66,000 84,000 0 % 84,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

7,200 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 63,700 66,000 104,000 104,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 150,000 33.33 % 200,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 184,365 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 150,196 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 30,360 10,016 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาลงทะเบียน คŠาธรรมเนียม ĀรือคŠาใช้จŠาย
ทĞานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจŠาย

0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 25/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาลงทะเบียน คŠาธรรมเนียม ĀรือคŠาใช้จŠาย
ทĞานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจŠาย

20,450 8,900 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 333,125 132,310 200,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 534,131 335,591 450,000 300,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 17,981 6,295 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,840 12,755 40,000 0 % 40,000

วัสดุกŠอสร้าง 99,522 70,465 30,000 166.67 % 80,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 3,200 7,300 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,800 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 133,343 96,815 160,000 240,000
รวมงบดĞาเนินงาน 731,174 498,406 714,000 644,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

ปŦŪมน้Ğาบาดาล 0 8,000 0 0 % 0

ปŦŪมน้Ğาบาดาล 29,630 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 26/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ปŦŪมน้Ğาบาดาล 0 0 24,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ตู้ควบคุมปŦŪมน้Ğาบาดาล 0 29,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า (แบบข้อแข็ง) 0 0 9,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

เครื่องวัดระยะเลเซอร์ 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 29,630 37,400 43,500 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างโดมเอนกประสงค์ 
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลทุŠงกระตาดพัฒนา

0 0 0 100 % 800,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา คอนกรีต พร้อม
บŠอพัก ĀมูŠที่ 12 บ้านทุŠงรวงทอง (สายชาย
ทุŠงตŠอจากเดิมĀน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ทุŠงรวงทอง)

0 314,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 314,000 0 800,000
รวมงบลงทุน 29,630 351,400 43,500 800,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,930,444 1,785,243.36 1,839,040 2,647,240

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 27/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

อุดĀนุนการประปาสŠวนภูมิภาคสาขา
นางรอง เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายในการขยาด
เขตประปาบ้านโนนทอง ĀมูŠที่ 10

73,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนการประปาสŠวนภูมิภาคสาขา
นางรอง เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายในการขยาย
เขตประปาบ้านทุŠงรวงทอง ĀมูŠที่ 12

368,400 0 0 0 % 0

อุดĀนุนการประปาสŠวนภูมิภาคสาขา
นางรอง เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายในการขยาย
เขตประปาบ้านเสือชะเง้อ ĀมูŠที่ 5 ตĞาบลทุŠง
กระตาดพัฒนา อĞาเภอĀนองกี่

0 350,000 0 0 % 0

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคอĞาเภอĀนอง
กี่ เพื่อจŠายคŠาขยายเขตระบบจĞาĀนŠายแรง
ต่Ğาและไฟฟ้าสาธารณะบ้านโนนสีทอง จุดที่ 
1

34,254.87 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 28/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคอĞาเภอĀนอง
กี่ เพื่อจŠายคŠาขยายเขตระบบจĞาĀนŠายแรง
ต่Ğาและไฟฟ้าสาธารณะบ้านโนนสีทอง จุดที่ 
2

27,837.21 0 0 0 % 0

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคอĞาเภอĀนอง
กี่ เพื่อจŠายคŠาขยายเขตระบบจĞาĀนŠายแรง
ต่Ğาและไฟฟ้าสาธารณะบ้านสุขสĞาราญ จุดที่ 
3

38,077.15 0 0 0 % 0

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคอĞาเภอĀนอง
กี่ เพื่อจŠายคŠาขยายเขตระบบจĞาĀนŠายแรง
ต่Ğาและไฟสาธารณะ ในพื้นที่ ĀมูŠที่ 12 บ้าน
ทุŠงรวงทอง

115,406.44 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 656,975.67 350,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 656,975.67 350,000 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 656,975.67 350,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 29/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 324,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 324,000 324,000 0 % 324,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการรณรงค์การคัดแยกขยะ 4,550 1,700 10,000 200 % 30,000

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 328,550 325,700 344,000 364,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 70,000 0 % 70,000

วัสดุอื่น 0 12,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 12,000 90,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 328,550 337,700 434,000 454,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 328,550 337,700 434,000 454,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,915,969.67 2,472,943.36 2,273,040 3,101,240

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 30/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 379,320 399,360 435,720 4.54 % 455,520

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 246,960 256,920 278,040 3.5 % 287,760

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 626,280 656,280 713,760 743,280
รวมงบบุคลากร 626,280 656,280 713,760 743,280

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 3,120 1,664 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 31/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาลงทะเบียน คŠาธรรมเนียม ĀรือคŠาใช้จŠาย
ทĞานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจŠาย

3,900 1,000 20,000 0 % 20,000

โครงการ อบต.สัญจร 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมการใĀ้ความรู้เรื่องกฎ
จราจรใĀ้กับเด็กและเยาวชนในเขตองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

9,382 8,900 10,000 0 % 10,000

โครงการใĀ้ความรู้เพื่อสร้างภูมิคุ้มกันใĀ้กับ
เด็กและเยาวชน

8,732 9,900 10,000 0 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 25,134 21,464 90,000 80,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 6,750 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 5,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 12,550 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 25,134 34,014 140,000 130,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 32/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 16,900 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 16,900 0 0
รวมงบลงทุน 0 16,900 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 651,414 707,194 853,760 873,280
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมที่อยูŠอาศัยผู้ด้อย
โอกาสผู้ยากจนĀรือผู้ยากไร้

0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาศักยภาพกลุŠมผู้นĞาชุมชน ประชาชน 
ตามĀลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 295,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพชุมชน 9,511 7,245 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครเฝ้าระวังยา
เสพติดและการขับขี่ปลอดภัยในระดับตĞาบล

0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 33/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้
ด้อยโอกาส

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการอบรม คุณธรรม จริยธรรม คณะผู้
บริĀารสมาชิกสภา อบต.พนักงานสŠวน
ตĞาบลและพนักงานจ้าง อบต.ทุŠงกระตาด
พัฒนา

0 5,682 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 9,511 12,927 335,000 110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 9,511 12,927 335,000 110,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการป้องกันและแก้ปŦญĀายาเสพติด 
อĞาเภอĀนองกี่ จังĀวัดบุรีรัมย์

30,000 30,000 30,000 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 30,000 30,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 39,511 42,927 365,000 140,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 690,925 750,121 1,218,760 1,013,280

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 34/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 14,400 3,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเตรียมการระĀวŠางการรับ
เสด็จ สŠงเสด็จ

20,400 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 34,800 3,000 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 34,800 3,000 10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการจัดงานพระราชพิธีและงานรัฐพิธี 
อĞาเภอĀนองกี่ จังĀวัดบุรีรัมย์

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 35/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

54,800 23,000 30,000 30,000

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด 0 211,108 250,000 0 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 0 211,108 250,000 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 10,850 10,000 400 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 10,850 10,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 221,958 260,000 300,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการอุดĀนุนโรงเรียนĀนองกี่สุขสĞาราญ 
ตามโครงการแขŠงขันกีฬา - กรีฑานักเรียน 
กลุŠมโรงเรียนĀนองกี่ปราสาทพัฒนา

50,000 50,000 50,000 0 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 50,000 50,000 50,000 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 50,000 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 36/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 50,000 271,958 310,000 350,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 5,570 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 25,000 -20 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรมวันสĞาคัญทางศาสนา 0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการประเพณีรดน้ĞาดĞาĀัวผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสŠงเสริมประเพณีวันเข้าพรรษา 11,630 17,500 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 11,630 23,070 50,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 11,630 23,070 50,000 70,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 11,630 23,070 50,000 70,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 116,430 318,028 390,000 450,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 37/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานก่อสร้าง
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 165,000 198,000 493,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 165,000 198,000 493,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 165,000 198,000 493,000 0

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงกางเสริมผิวจราจรลาดยาดยาง สาย
ขนมจีน ĀมูŠ 7 บ้านสุขสĞาราญ

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้าง คสล. ĀมูŠที่ 3 บ้านโนน
ทอง ซอย ลานมันเอื้อมพร

0 0 296,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างคอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠที่ 
12 (ซอยลุงนาย)

0 0 499,700 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างคอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠที่ 
3 (ซอยลุงไกร)

0 0 493,600 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. ĀมูŠที่ 10 บ้าน
โนนสีทอง จากบ้านนางเย็นถึงถนนลาดยาง
ตะวันตกตาปู่เสือชะเง้อ

0 0 499,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 38/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. ĀมูŠที่ 4 บ้าน
ศรีสงŠา บริเวณถนนตัดใĀมŠเส้นทางมาวัด
อาศรมบรมครูĀลวงปู่เทพโลกอุดร

0 0 499,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. ĀมูŠที่3 บ้าน
โนนทอง (ซอยบริจันทร์)

0 0 0 100 % 496,000

โครงการกŠอสร้างถนนคสล. ĀมูŠที่ 4 บ้านศรี
สงŠา (บริเวณถนนตัดใĀมŠเส้นทางมาวัด
อาศรมบรมครูĀลวงปู่เทพโลกอุดร

0 0 0 100 % 452,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยลุงนาย ĀมูŠที่ 12 บ้านทุŠงรวงทอง

0 0 0 100 % 496,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายชายทุŠง ซอย 3 Āลังลานมันเอื้อมพร ĀมูŠ 
3 บ้านโนนทอง ตĞาบลทุŠงกระตาดพัฒนา 
อĞาเภอĀนองกี่ จังĀวัดบุรีรัมย์ 

0 445,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายซอย 3 ข้างบ้านเพื่อนโฮมสเตย์ ĀมูŠ 1 
บ้านสระĀลวง

0 0 100 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายรุŠงพัฒนา ĀมูŠ 7 บ้านสุขสĞาราญ

0 0 231,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 39/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายĀน้าบ้านนายตูŠ ĀมูŠ 4 บ้านศรีสงŠา 
ตĞาบลทุŠงกระตาดพัฒนา อĞาเภอĀนองกี่ 
จังĀวัดบุรีรัมย์ 

0 252,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟŦลต์คอนกรีต ĀมูŠที่ 7 (เส้นขนมจีน ถึง
แยกĀมูŠที่ 10)

0 0 327,900 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลาดยางเสริมผิว
จราจรแอสฟŦลท์ติกคอนกรีต สายทิศเĀนือ
ศาลาĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 3 บ้านโนนทอง

0 0 0 100 % 308,300

โครงการกŠอสร้างถนนลาดยางเสริมผิว
จราจรแอสฟŦลท์ติกคอนกรีต เส้นตะวันตก
ศาลาĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 10 บ้านโนนสีทอง

0 0 0 100 % 234,000

โครงการขยายไĀลŠทาง คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 7 (เส้นเชื่อมตŠอเทศบาลĀนองกี่)

0 0 12,000 -100 % 0

โครงการขยายไĀลŠทาง สายทุŠงรวงทอง ĀมูŠ
ที่ 12 บ้านทุŠงรวงทอง

0 0 0 100 % 138,000

โครงการขยายไĀลŠทางคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
เส้นตะวันตกศาลาĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 97,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 40/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขยายไĀลŠทางถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก เส้นĀลังโรงเรียนบ้านสุขสĞาราญ
ĀมูŠ 7 บ้านสุขสĞาราญ ตĞาบลทุŠงกระตาด
พัฒนา อĞาเภอĀนองกี่ จังĀวัดบุรีรัมย์ 

0 60,000 0 0 % 0

โครงการเทคอนกรีตขยายไĀลŠทางคอนกรีต
เสริมเĀล็ก (สายĀน้าวัดทุŠงรวงทอง) ม.12 
บ้านทุŠงรวงทอง  ต.ทุŠงกระตาดพัฒนา อ
.Āนองกี่ จ.บุรีรัมย์

496,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายฟาร์ม
นพรัตน์ ĀมูŠที่ 3 บ้านโนนทอง

0 0 203,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังลงผิวจราจรĀิน
คลุก สายแยงแซอะเฉิล ĀมูŠที่ 5 บ้านเสือ
ชะเง้อ

0 0 499,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 496,000 757,000 4,060,300 2,221,300
รวมงบลงทุน 496,000 757,000 4,060,300 2,221,300

รวมงานก่อสร้าง 661,000 955,000 4,553,300 2,221,300
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 661,000 955,000 4,553,300 2,221,300

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 41/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการผลิตข้าวอินทรีย์ 2,982 4,050 0 100 % 15,000

โครงการศูนย์สŠงเสริมและผลิตพันธุ์ข้าว
ชุมชน

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการสŠงเสริมการทĞาปุŞยพืชสด 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสŠงเสริมการผลิตสินค้าเกษตรที่
ปลอดภัยและได้มาตรฐาน

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 2,982 4,050 30,000 75,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,982 4,050 30,000 75,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 2,982 4,050 30,000 75,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 42/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติฯ 2,680 4,700 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 2,680 4,700 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,680 4,700 30,000 30,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 2,680 4,700 30,000 30,000
รวมแผนงานการเกษตร 5,662 8,750 60,000 105,000

รวมทุกแผนงาน 19,778,170.93 20,512,120.74 29,500,000 30,000,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:43 Āน้า : 43/43



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระตาดพัฒนา

ĂĞาđภĂĀนĂงÖี่   จังĀวัดบุรีรัมยŤ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 30,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 5,994,150 บาท
งบกลาง รวม 5,994,150 บาท

งบกลาง รวม 5,994,150 บาท
đงินÿมทบÖĂงทุนประÖันÿังคม จĞานวน 60,000 บาท

"คŠาใช้จŠายในÖารÿมทบÖĂงทุนประÖันÿังคมขĂง
พนัÖงานจ้าง�ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
-�พ.ร.บ.ประÖันÿังคม�พ.ศ.�2533�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�
(ฉบับที่4)�พ.ศ.2558
-�ĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน�Öจ.�Ö.ท.และÖ.Ăบต.�ดŠวนที่ÿุด�
ที่�มท.0809.5/ว9�ลว.�22�ม.ค.�2557"     

đงินÿมทบÖĂงทุนđงินทดแทน จĞานวน 3,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาđงินÿมทบÖĂงทุนđงินทดแทน
-�พ.ร.บ.đงินทดแทน�พ.ศ.2537�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�
(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2561"     

đบี้ยยังชีพผู้ÿูงĂายุ จĞานวน 3,764,400 บาท

"đพื่ĂจŠายđบี้ยยังชีพผู้ÿูงĂายุ�ประจĞาปีงบประมาณ�2568
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(�พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�110�ข้Ă�2
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤ
ขĂง�Ăปท.�พ.ศ.2548
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูง
ĂายุขĂง�Ăปท.�พ.ศ.2552�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�
พ.ศ.2560
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 1/99



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 1,341,600 บาท

"đพื่ĂจŠายđบี้ยยังชีพคนพิÖาร�ประจĞาปีงบประมาณ�2568
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า110�ข้Ă�1��
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤ
ขĂง�Ăปท.�พ.ศ.2548�
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđบี้ยความ
พิÖารใĀ้คนพิÖารขĂง�Ăปท.�พ.ศ.2553�และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติม�ถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2561�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđĂดÿŤ จĞานวน 30,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđบี้ยยังชีพผู้ป่วยđĂดÿŤ�ประจĞาปีงประมาณ�2568
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�110�ข้Ă�3
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤ�ขĂง�Ăปท.�พ.ศ.2548
(ÿĞานัÖปลัด)"     

đงินÿĞารĂงจŠาย จĞานวน 331,550 บาท

"đพื่Ăใช้จŠายÖรณีฉุÖđฉินÖรณีที่มีÿาธารณภัยđÖิดขึ้น�ĀรืĂบรรđทา
ปัญĀาความđดืĂดร้ĂนขĂงประชาชนđป็นÿŠวนรวมđทŠานั้น
1.�ÿĞานัÖปลัด�����ตั้งไว้�100,000�บาท
2.�ÖĂงชŠาง��������ตั้งไว้�231,550�บาท
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่ĂชŠวยđĀลืĂ
ประชาชนตามĂĞานาจĀน้าที่ขĂง�Ăปท.�พ.ศ.2566
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบประมาณขĂง�Ăปท
.�พ.ศ.�2563"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 2/99



รายจŠายตามข้ĂผูÖพัน

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารจราจร จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารจราจร�đชŠน�Öารทาÿี�ตี
đÿ้น�แนวÖั้น�จัดทĞาป้ายÿัญญาณไฟจราจร�ĀรืĂĂุปÖรณŤที่ใช้ใน
ÖารควบคุมÖารÿัญจรและĂื่นๆที่มีลัÖษณะดังÖลŠาว
-�đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท.0808.2/ว3892
�ลงวันที่�28�มิ.ย.�2562"     

đงินÿมทบÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 393,600 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารÿมทบÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น�(Öบท.)�คĞานวณยĂดđงินÖารÿŠงÿมทบ�Öบท
.�จาÖยĂดประมาณÖารรายรับ�โดยไมŠรวมđงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้และđงิน
ĂุดĀนุน��ในĂัตราร้Ăยละ�2
-�ĀนังÿืĂÿĞานัÖงานÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้Ăง
ถิ่น�ที่�มท�0808.5/ว31�ลงวันที่�21�ต.ค.�2563"     

ÿมทบÖĂงทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพระดับท้Ăงถิ่น จĞานวน 50,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿมทบÖĂงทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพระดับท้Ăงถิ่น
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(�พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�130�ข้Ă�1
-�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติ�ลงวัน
ที่�28�มิ.ย.�2559
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท.�08913/ว403
�ลงวันที่�25�Ö.พ.�2559
(ÿĞานัÖปลัด)�"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 3/99



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,638,060 บาท

งบบุคลากร รวม 6,111,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,078,160 บาท
คŠาตĂบแทนรายđดืĂนนายÖ/รĂงนายÖĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนรายđดืĂนนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลทุŠงÖระตาดพัฒนา�จĞานวน�1�Ăัตราๆ�ละ�27,600
�บาท/đดืĂน�จĞานวน�12�đดืĂน�đป็นđงิน�331,200�บาท�และคŠา
ตĂบแทนรายđดืĂนรĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระตาด
พัฒนา�จĞานวน�2�Ăัตราๆ�ละ�15,180��บาท/đดืĂน�จĞานวน�12
�đดืĂน�đป็นđงิน��364,320�บาท�đป็นไปตามระđบียบ�และ
ĀนังÿืĂ�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินคŠาตĂบแทนนายÖ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงประธานÿภา
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đลขานุÖารนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และđลขานุÖารÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2566
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0809.3/ว
�4706�ลงวันที่�31�พฤษภาคม�2566�đรื่Ăง�ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยđงินคŠาตĂบแทนนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�รĂงประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภา
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đลขานุÖารนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และđลขานุÖารÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�
(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2566��
(ÿĞานัÖปลัด)"      

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 4/99



คŠาตĂบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รĂงนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระตาดพัฒนา�จĞานวน�1�Ăัตราๆ�ละ�4,000
��บาท/đดืĂน�จĞานวน�12�đดืĂน�đป็นđงิน�48,000�บาท�และคŠาตĂบ
แทนประจĞาตĞาแĀนŠงรĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระ
ตาดพัฒนา�จĞานวน�2�Ăัตราๆ�ละ�3,000�บาท/đดืĂน�จĞานวน�12
�đดืĂน�đป็นđงิน�72,000�บาท�đป็นไปตามระđบียบและĀนังÿืĂ��ดัง
นี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินคŠาตĂบแทนนายÖ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงประธานÿภา
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đลขานุÖารนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และđลขานุÖารÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2566
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น��ที่�มท�0809.3/ว
�4706�ลงวันที่�31�พฤษภาคม�2566�đรื่Ăง�ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยđงินคŠาตĂบแทนนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�รĂงประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภา
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đลขานุÖารนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และđลขานุÖารÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�
(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2566��
(ÿĞานัÖปลัด)"      
 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 5/99



คŠาตĂบแทนพิđศษนายÖ/รĂงนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนพิđศษนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ทุŠงÖระตาดพัฒนา�จĞานวน�1�Ăัตราๆ�ละ�4,000
��บาท/đดืĂน�จĞานวน�12�đดืĂน�đป็นđงิน�48,000�บาท�และคŠาตĂบ
แทนพิđศษรĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระตาด
พัฒนา�จĞานวน�2�Ăัตราๆ�ละ�3,000�บาท/đดืĂน�จĞานวน�12
�đดืĂน�đป็นđงิน�72,000�บาท�đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿืĂ�ดัง
นี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินคŠาตĂบแทนนายÖ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงประธานÿภา
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đลขานุÖารนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และđลขานุÖารÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2566
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0809.3/ว
�4706�ลงวันที่�31�พฤษภาคม�2566�đรื่Ăง�ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยđงินคŠาตĂบแทนนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�รĂงประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภา
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đลขานุÖารนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และđลขานุÖารÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�
(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2566��
(ÿĞานัÖปลัด)"      

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 6/99



คŠาตĂบแทนรายđดืĂนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 115,920 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนđลขานุÖารนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลทุŠงÖระตาดพัฒนา�จĞานวน�1�Ăัตราๆ�ละ�9,660
�บาท/đดืĂน�จĞานวน�12�đดืĂน�đป็นไปตามระđบียบ�และ
ĀนังÿืĂ�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินคŠาตĂบแทนนายÖ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงประธานÿภา
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đลขานุÖารนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และđลขานุÖารÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2566
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0809.3/ว
�4706�ลงวันที่�31�พฤษภาคม�2566�đรื่Ăง�ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยđงินคŠาตĂบแทนนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�รĂงประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภา
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đลขานุÖารนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และđลขานุÖารÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�
(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2566��
(ÿĞานัÖปลัด)"      

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 7/99



คŠาตĂบแทนประธานÿภา/รĂงประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น

จĞานวน 1,026,720 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ทุŠงÖระตาดพัฒนา�15,180�บาท/đดืĂน�จĞานวน�12�đดืĂน�đป็น
đงิน�182,160�บาท�คŠาตĂบแทนรĂงประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระตาดพัฒนา�12,420�บาท/đดืĂน�จĞานวน�12
�đดืĂน�đป็นđงิน�149,040�บาท�คŠาตĂบแทนÿมาชิÖÿภาĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระตาดพัฒนา�Ăัตราๆ�ละ�9,660
�บาท/đดืĂน�5�คน�จĞานวน�12�đดืĂน�đป็นđงิน�579,600�บาท�คŠา
ตĂบแทนđลขานุÖารÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระตาด
พัฒนา�9,660�บาท/đดืĂน�จĞานวน�12�đดืĂน�đป็นđงิน�115,920
�บาท
-�đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿืĂ�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินคŠาตĂบแทนนายÖ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงประธานÿภา
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đลขานุÖารนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และđลขานุÖารÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2566
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0809.3/ว
�4706�ลงวันที่�31�พฤษภาคม�2566�đรื่Ăง�ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยđงินคŠาตĂบแทนนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�รĂงประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภา
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đลขานุÖารนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�และđลขานุÖารÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�
(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2566��
(ÿĞานัÖปลัด)"      

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 8/99



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,033,800 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จĞานวน 3,241,080 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่นประจĞาปีและđงินปรับ
ปรุงđงินđดืĂนพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่นประจĞาปี�7�Ăัตรา�จĞานวน�12
�đดืĂน�โดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น�ดังนี้
(1)�ปลัดĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1�Ăัตรา
(2)�รĂงปลัดĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1�Ăัตรา
(3)�ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�1�Ăัตรา
(4)�นัÖจัดÖารงานทั่วไป�จĞานวน�1�Ăัตรา
(5)�นัÖทรัพยาÖรบุคคล�จĞานวน�1�Ăัตรา
(6)�นัÖวิđคราะĀŤนโยบายและแผน�จĞานวน�1�Ăัตรา
(7)�đจ้าพนัÖงานธุรÖาร�จĞานวน�1�Ăัตรา
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ประÖาศ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542�
2)�ประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้Ăงถิ่น�đรื่Ăง�ÖĞาĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้Ăงถิ่น�(ฉบับที่�11)�ลงวันที่�6�มิถุนายน�2560�
3)�ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�đรื่Ăง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đลื่Ăนขั้นđงินđดืĂนข้าราชÖารและพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 9/99



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จĞานวน 84,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ�ขĂงพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น��โดยจŠายđป็น
คŠาตĂบแทนรายđดืĂนปลัดĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระตาด
พัฒนา�ระดับÖลาง�ในĂัตราđดืĂนละ�7,000�บาท�จĞานวน�12
�đดืĂน�đป็นđงิน�84,000�บาท
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ประÖาศ�และĀนังÿืĂ��ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542�
2)�ประÖาศ�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.Ăบต.�đรื่Ăง�ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖาร
ใĀ้ข้าราชÖารĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่นได้รับđงินคŠาตĂบแทนนĂÖ
đĀนืĂจาÖđงินđดืĂน�ลงวันที่�22�đมษายน�2547�และĀนังÿืĂÿĞานัÖ
งาน�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.Ăบต.�ที่�มท�0809.3/ว�28�ลงวันที่�16
�ÖุมภาพันธŤ�2548�đรื่ĂงแนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠา
ตĂบแทนนĂÖđĀนืĂจาÖđงินđดืĂน�(ÖารÖĞาĀนดใĀ้ข้าราชÖารĀรืĂ
พนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น�ระดับ�8�ขึ้นไป��ได้รับđงินđดืĂนคŠาตĂบแทน
đป็นรายđดืĂนđทŠาÖับĂัตราđงินประจĞาตĞาแĀนŠง)��
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 10/99



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น�จĞานวน�3
�Ăัตรา�ดังนี้��
(1)�ปลัดĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระตาดพัฒนา�ในĂัตรา
đดืĂนละ�7,000�บาท�จĞานวน�12�đดืĂน��
đป็นđงิน�84,000�บาท���
(2)�รĂงปลัดĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระตาดพัฒนา�ในĂัตรา
đดืĂนละ�3,500�บาท�จĞานวน�12�đดืĂน��
đป็นđงิน�42,000�บาท���
(3)�ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด�ในĂัตราđดืĂนละ�3,500�บาท�จĞานวน�12
�đดืĂน�đป็นđงิน�42,000�บาท��
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และระđบียบ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
2)�พระราชบัญญัติđงินđดืĂนและđงินประจĞาตĞาแĀนŠง�พ.ศ.�2538
��และที่แÖ้ไขถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2544
3)�ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินคŠาตĂบแทน
นĂÖđĀนืĂจาÖđงินđดืĂนข้าราชÖารและลูÖจ้างประจĞาÿŠวน
ราชÖาร�(ฉบับที่�4)��พ.ศ.�2553�ประÖาศ
ลงวันที่�3�ธันวาคม�2553�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 11/99



คŠาตĂบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 492,720 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนและđงินปรับปรุงคŠาตĂบแทนพนัÖงาน
จ้างตามภารÖิจ�3�Ăัตรา�จĞานวน�12�đดืĂน�ดังนี้��
(1)�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�(ผู้ชŠวยนัÖวิđคราะĀŤนโยบายและ
แผน)�จĞานวน�1�Ăัตรา
(2)�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�(พนัÖงานขับรถ
ยนตŤ�ประđภท�ทัÖษะ)�จĞานวน�1�Ăัตรา
(3)�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�(พนัÖงานขับđครื่ĂงจัÖรÖลขนาด
đบา�ประđภท�ทัÖษะ)�จĞานวน�1�Ăัตรา
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ประÖาศ�และĀนังÿืĂ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
2)�ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�đรื่Ăง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง�(ฉบับที่�4)�ลง
วันที่�19�ÿิงĀาคม�2558
3)�ĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�และ�Ö.Ăบต.�ที่�มท�0809.5/ว�36
�ลงวันที่�26�ÿิงĀาคม�2558�đรื่Ăง�ประÖาศ�Ö.จ.,�Ö.ท.�และ�Ö.Ăบ
ต.�đรื่Ăง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจ้าง จĞานวน 48,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครĂงชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�จĞานวน�2�ตĞาแĀนŠง�ตĞาแĀนŠงละ�2,000�บาท�
12��đดืĂน�đป็นđงิน�48,000�บาท��
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และĀนังÿืĂ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2542
2)�ĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�และ�Ö.Ăบต.�ที่�มท�0809.3/ว
�1372�ลงวันที่�1�ÖรÖฎาคม�2558�đรื่Ăง�ประÖาศ�Ö.จ.�Ö.ท
.�และ�Ö.Ăบต.�đรื่Ăง�ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น�ลูÖจ้างและพนัÖงานจ้างขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครĂงชีพชั่วคราว�(ฉบับที2่)�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 12/99



งบดĞาเนินงาน รวม 2,621,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 775,600 บาท
คŠาตĂบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประโยชนŤแÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ท้Ăงถิ่น

คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿĂบคัดđลืĂÖฯ จĞานวน 30,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿĂบคัดđลืĂÖฯ
đป็นไปตามระđบียบ�มท.�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายÖารคัดđลืĂÖพนัÖงาน
และลูÖจ้างขĂง�Ăปท.พ.ศ.2555"

đงินประโยชนŤตĂบแทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 400,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินประโยชนŤตĂบแทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล�และพนัÖงานจ้าง�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤตĂบแทนĂื่นđป็นÖรณี
พิđศษĂันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น
ใĀ้đป็นรายจŠายĂื่นขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2557"     

คŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและพนัÖงานจ้าง�ที่ได้รับĂนุมัติใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นĂÖđวลาราชÖารปÖติ�ĀรืĂ�วันĀยุดราชÖาร�đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตĂบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2559�และ�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂง
ท้Ăงถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�2409�
ลงวันที่�17�พฤศจิÖายน�2559�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 13/99



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 252,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านขĂงพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่จะได้
รับ��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านขĂง
ข้าราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2548�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565�และĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2
/ว�5862�ลงวันที่�12�ตุลาคม�2559�đรื่Ăง�ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖาร
đÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบ้านขĂงข้าราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น
(ÿĞานัÖปลัด)"     

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 59,600 บาท

"đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขĂงĂปท.�พ.ศ.2563�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรผู้บริĀารท้Ăงถิ่น จĞานวน 4,000 บาท

"đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรผู้บริĀารท้Ăงถิ่น
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขĂงĂปท.�พ.ศ.2563�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

ค่าใช้สอย รวม 670,500 บาท

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 14/99



รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 340,500 บาท

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 15/99



"-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞาวารÿารประชาÿัมพันธŤ�Ăบต
.�และป้ายรณรงคŤ�ประชาÿัมพันธŤตŠางๆ�ตั้งไว้�30,000
�บาท�ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570�)�Āน้า�59
�ข้Ă�10
-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบุคคลทĞาความÿะĂาด
ภายในĂาคารฯ�จĞานวน�1�คน�
đดืĂนละ�9,000�บาท�จĞานวน�12�đดืĂน�
đป็นđงิน�108,000�บาท�ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-
2570)�Āน้า�62�ข้Ă�22
-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมานัÖÖารภารโรง�จĞานวน�1�คน�đดืĂน
ละ�9,000�บาท�จĞานวน�12�đดืĂน�đป็นđงิน�108,000�บาท�
-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาđชŠาđครื่ĂงคĂมพิวđตĂรŤแมŠขŠาย�đพื่Ăปฏิบัติงาน
ธุรÖารงานÿารบรรณĂิđล็ÖทรĂนิÖÿŤ�ตั้งไว้�6,500
�บาท�และ�ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570
)�Āน้า�60�ข้Ă�12
-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่บริÖารĂินđทĂรŤđน็ต�đพื่Ăปรับปรุง
ข้Ăมูล�đป็นđวลา�12�đดืĂน�พร้Ăมจดทะđบียนในโดđมนđนม.go.th�
ตั้งไว้�8,000�บาท
-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาปรับปรุงระบบđครืĂขŠาย�(LAN)�đพื่Ăปรับปรุง
ระบบđครืĂขŠายขĂงĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ตั้งไว้�20,000
�บาท�และ�ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570
)�Āน้า��60�ข้Ă�13
-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาđชŠาđครื่ĂงถŠายđĂÖÿาร�
đป็นđวลา�12�đดืĂน��ตั้งไว้�36,000�บาท
-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารĂื่นๆ�ฯลฯ�ตั้งไว้�30,000�บาท
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นพ.ศ.�2562�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 16/99



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรĂงและพิธีÖาร

คŠารับรĂง จĞานวน 40,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠารับรĂงตŠางๆ�đชŠน� คŠาĂาĀาร�คŠาđครื่Ăงดื่ม�คŠาขĂง
ขวัญ�คŠาพิมพŤđĂÖÿาร�คŠาใช้จŠายที่đÖี่ยวđนื่ĂงในÖารđลี้ยงรับรĂงรวม
ทั้งคŠาบริÖารด้วย�และคŠาใช้งŠายĂื่น�ซึ่งจĞาđป็นต้ĂงจŠายที่đÖี่ยวÖับ
ÖารรับรĂงđพื่Ăđป็นคŠารับรĂงในÖารต้ĂนรับบุคคลĀรืĂคณะ
บุคคล�ที่ไปนิđทศงาน�ตรวจงาน�ĀรืĂđยี่ยมชมĀรืĂทัศนศึÖษาดู
งาน�และđจ้าĀน้าที่ที่đÖี่ยวข้Ăง�ซึ่งรŠวมต้ĂนรับบุคคลĀรืĂคณะ
บุคคล    

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 130,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชĂาณาจัÖร
และนĂÖราชĂาณาจัÖร�ได้แÖŠ�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠา
พาĀนะ�รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđป็นต้ĂงจŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖาร�ขĂงคณะผู้บริĀาร�ÿมาชิÖÿภาĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�และพนัÖงานจ้าง�ĀรืĂ
บุคคล�คณะบุคคลที่ได้รับĂนุญาตĀรืĂĂนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2555�และแÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

คŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรืĂคŠาใช้จŠายทĞานĂงđดียวÖันที่đรียÖชื่Ă
ĂยŠางĂื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖĂบรมđบิÖจŠาย

จĞานวน 130,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน�คŠาธรรมđนียม�ĀรืĂคŠาใช้จŠายทĞานĂง
đดียวÖันที่đรียÖชื่ĂĂยŠางĂื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖĂบรมđบิÖจŠาย�ขĂง
คณะผู้บริĀาร�ÿมาชิÖÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน�พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�และพนัÖงานจ้าง�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้า
Āน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2557�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 17/99



โครงÖารปÖป้Ăงÿถาบัน จĞานวน 30,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินปÖป้Ăงÿถาบัน�โดยมีคŠาใช้
จŠายประÖĂบด้วย�คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่
Ăบรม�คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖĂบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่Ăง
đขียนและĂุปÖรณŤ��คŠาถŠายđĂÖÿาร�คŠาÖระđป๋าĀรืĂÿิ่งที่ใช้บรรจุ
đĂÖÿารÿĞาĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖĂบรม�คŠาĂาĀารวŠางและđครื่Ăง
ดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�คŠาĂาĀาร��คŠาป้ายโครงÖาร��คŠาใช้จŠาย
Ăื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ
ÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537�และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562�และระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
ĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2557�(แผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�
พ.ศ.2566�–�2570�Āน้า�62�ข้Ă�20)
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 18/99



ค่าวัสดุ รวม 615,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 130,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งขĂงที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร�ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖารใช้งานไมŠ
ยืนนาน�ÿิ้นđปลืĂง�Āมดไป�ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาĂัน
ÿั้น�ดังนี้�ĀนังÿืĂ�đครื่Ăงคิดđลขขนาดđล็Ö�đครื่ĂงđจาะÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไม้บรรทัดđĀล็Ö�ÖรรไÖร�đÖ้าĂี้
พลาÿติÖ�ตรายาง�ที่ถูพื้น�ตะแÖรงวางđĂÖÿาร�đครื่Ăงตัด
Öระดาษ�đครื่Ăงđย็บÖระดาษ�Öุญแจ�แผนที่�พระบรมฉายา
ลัÖษณŤ�แผงปิดประÖาศ�แผŠนป้ายชื่ĂÿĞานัÖงานĀรืĂĀนŠวยงาน�ĀรืĂ
แผŠนป้ายตŠางๆที่ใช้ในÿĞานัÖ
งาน�มูŠลี่�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿĂ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�đทปÖาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ÿมุด�ซĂงđĂÖÿาร�ตลับผง
ĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปรินทŤ�đทป�พี�วี�ซี�แบบใÿ�น้ĞายาลบÖระดาษไข�ไม้
บรรทัด�คลิป�ตัวđย็บÖระดาษ�đข็มĀมุด�Öระดาษ
คารŤบĂน�Öระดาษไข�แฟ้ม�ÿมุดบัญชี�ÿมุดประวัติข้าราชÖาร�ผ้า
ÿĞาลี�ธงชาติ�ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้Ă�น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖาร
ประชาชนในÿĞานัÖงาน�พวงมาลา�พวงมาลัย�ÖรวยดĂÖไม้�ฯลฯ
�đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿืĂ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 19/99



วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว�รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ขĂงที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร�ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖาร
ใช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปลืĂง�Āมดไป�ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาĂันÿั้น�ดังนี้�Āม้Ă�Öระทะ�Öะละมัง�ÖรĂบ
รูป�มีด�ถัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรĂง�ถ้วยชาม�ช้Ăนÿ้Ăม�ÖระจÖ
đงา�โĂŠงน้Ğา�ที่นĂน�ÖระติÖน้Ğาร้Ăน�ÖระติÖน้Ğาแข็ง�ถังแÖŢÿ�đตา�ÿาย
ยางฉีดน้Ğา�ĂŠางล้างจาน�ถังน้Ğา�ผงซัÖฟĂÖ�ÿบูŠ��แปรง�ไม้
Öวาด�đขŠง�มุ้ง�ผ้าปูที่นĂน�ปลĂÖĀมĂน�ĀมĂน�ผ้าĀŠม�ผ้าปูโตŢะ�น้Ğา
จืดที่ซื้ĂจาÖđĂÖชน�ฯลฯ�đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿืĂ��ดังนี้��
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 20/99



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 90,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง��รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มา
ซึ่งÿิ่งขĂงที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรืĂตามปÖติมีĂายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน��ÿิ้นđปลืĂง��Āมดไป��ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไป
ในระยะđวลาĂันÿั้น�ดังนี้��ไขขวง��ประแจ�แมŠแรง�ÖุญแจปาÖ
ตาย�Öุญแจđลื่Ăน�คีมล็Ăค�ล็ĂคđÖียรŤ�ล็ĂคคลัตซŤ��ล็Ăคพวง
มาลัย�ยางรถยนตŤ�น้ĞามันđบรÖ�นŢĂตและÿÖรู�ÿายไมลŤ�đพลา�ฟิลŤม
ÖรĂงแÿง�น้ĞาÖลั่น�đบาะรถยนตŤ�đครื่ĂงยนตŤ�(ĂะไĀลŠ)�ชุดđÖียรŤรถ
ยนตŤ�đบรÖ�ครัช�พวงมาลัย�ÿายพานใบพัด�Āม้Ăน้Ğา�Āัวđทียน�แบ
ตđตĂรŤรี่�จานจŠาย�ล้Ă�ถังน้Ğามัน�ไฟĀน้า�ไฟđบรÖ�Ăาน
จัÖรยาน�ตลับลูÖปืน�ÖระจÖมĂงข้างรถยนตŤ�ÖันชนรถยนตŤ�đข็มขัด
นิรภัย�ÿายไฮโดรลิค�ฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿืĂ��ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วัÿดุđชื้ĂđพลิงและĀลŠĂลื่น จĞานวน 200,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้ĂđพลิงและĀลŠĂลื่น��รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่ง
ÿิ่งขĂงที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรืĂตามปÖติมีĂายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน��ÿิ้นđปลืĂง��Āมดไป��ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไป
ในระยะđวลาĂันÿั้น�ดังนี้��แÖŢÿĀุงต้ม�น้Ğามันđชื้Ăđพลิง�น้Ğามัน
ดีđซล�น้ĞามันÖŢาด�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันđตา�น้Ğามันจารบี�น้Ğามัน
đครื่Ăง�ถŠาน�ÖŢาซ�น้ĞามันđÖียรŤ�น้ĞามันĀลŠĂลื่น�ฯลฯ�đป็นไปตาม
ระđบียบ�และĀนังÿืĂ��ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 21/99



วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 30,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารđÖษตร��đชŠน�đคียว�ÿปริงđÖลĂรŤ�จĂบ
Āมุน�จานพรวน�มีดตัดต้นไม้�ปุ๋ย�ยาป้ĂงÖันและÖĞาจัดศัตรูพืชและ
ÿัตวŤ�ฯลฯ��đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿืĂ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ�đชŠน�ขาตั้งÖล้Ăง�ป้าย
ประชาÿัมพันธŤ�ÖระดาษđขียนโปÿđตĂรŤ�đมมโมรี่ÖารŤด�ฯลฯ��đป็น
ไปตามระđบียบ�และĀนังÿืĂ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 22/99



วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 95,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ�รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งขĂงที่
มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร�ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖารใช้งาน
ไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปลืĂง�Āมดไป�ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
Ăันÿั้น�ดังนี้�แผŠนĀรืĂจานบันทึÖข้Ăมูล�ĂุปÖรณŤบันทึÖข้Ăมูล�đทป
บันทึÖข้Ăมูล�ĀัวพิมพŤĀรืĂแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤ
คĂมพิวđตĂรŤ�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤแบบđลđซĂรŤ�Öระดาษ
ตŠĂđนื่Ăง�ÿายđคđบิล�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�ซีดีรĂม
ไดรŤฟ�แผŠนÖรĂงแÿง�แผงแป้นĂัÖขระĀรืĂแป้นพิมพŤ�đมนบĂรŤด�đม
มโมรี่ชิป�đชŠน�Ram�คัตซีทฟิดđตĂรŤ�đมาÿŤ�พรินđตĂรŤÿวิ
ตชิ่งบŢĂÖซŤ�đครื่ĂงÖระจายÿัญญาณ�(Hub)�แผŠนวงจร
Ăิđล็ÖทรĂนิÖÿŤ�đป็นต้น�đครื่ĂงĂŠานและบันทึÖข้Ăมูลแบบ
ตŠางๆ�đชŠน�แบบดิÿđÖตตŤ(Diskette)�แบบฮารŤดดิÿตŤ�(Hard�Disk)�
แบบซีดีรĂม(CD�ROM)�แบบĂĂพติคĂล(Optical)�đป็นต้น�đรา
đตĂรŤ(Router)ฯลฯ�đป็นไปตามระđบียบและĀนังÿืĂ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 560,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 350,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าในÿĞานัÖงาน/ในที่ÿาธารณะ�ขĂงĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระตาดพัฒนา�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 23/99



คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 40,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาน้ĞาประปาในÿĞานัÖงาน/ในที่ÿาธารณะ�ขĂง
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระตาดพัฒนา�đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงาน
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 30,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาโทรศัพทŤพื้นฐานในÿĞานัÖงาน�คŠาโทรศัพทŤđคลื่Ăน
ที่�ฯลฯ�และĀมายความรวมถึงคŠาใช้đพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารดังÖลŠาว
และคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร�đชŠน�คŠาđชŠา
đครื่Ăง�đลขĀมายโทรศัพทŤ�คŠาบĞารุงรัÖษาÿาย�ขĂงĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระตาดพัฒนา�ฯลฯ�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ�คŠาฝาÖÿŠงไปรษณียŤ�คŠาบริÖาร
ไปรษณียŤตĂบรับ�คŠาดวงตราไปรษณียŤ�ĀรืĂคŠาđชŠาตู้ไปรษณียŤ�คŠา
ธรรมđนียมÖารโĂนđงินในระบบบริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐ
แบบĂิđล็ÖทรĂนิÖÿŤ�(GFMIS)�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 24/99



คŠาบริÖารÿื่Ăÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 120,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่Ăÿารและโทรคมนาคม�รวมถึงคŠาใช้จŠาย
đพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารÿื่Ăÿารโทรคมนาคม�đชŠน�คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับ
Öารใช้ระบบและคŠาใช้บริÖารĂินđทĂรŤđน็ต�คŠาวิทยุÿื่Ăÿาร�คŠา
โทรภาพ�(โทรÿาร)�คŠาđทđลÖซŤ�คŠาวิทยุÿื่Ăÿาร�คŠาÿื่ĂÿารผŠานดาว
đทียม�รวมถึงĂินđทĂรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿื่ĂÿารĂื่นๆ�đชŠน�คŠาđคđบิ้ล
ทีวี�คŠาđชŠาชŠĂงÿัญญาณดาวđทียม�และใĀ้ĀมายความรวมถึงคŠาใช้
จŠายđพื่ĂใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖลŠาวและคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖาร
ใช้บริÖาร�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
(ÿĞานัÖปลัด)"     

งบลงทุน รวม 850,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 850,000 บาท
ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถบรรทุÖ (ดีđซล) แบบดับđบิ้ลแค็บ จĞานวน 850,000 บาท

"ขนาด�1�ตัน�ปริมาตรÖระบĂÖÿูบไมŠต่ĞาÖวŠา�2,400�ซีซี�ĀรืĂÖĞาลัง
đครื่ĂงยนตŤÿูงÿุดไมŠต่ĞาÖวŠา�110�ÖิโลวัตตŤ�ขับđคลื่Ăน�2�ล้Ă
ตามแบบบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ�
ÖĂงมาตรฐานงบประมาณ�1
ÿĞานัÖงบประมาณ�đดืĂนธันวาคม�2566
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 25/99



งบเงินอุดหนุน รวม 55,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 55,000 บาท
đงินĂุดĀนุนĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น

โครงÖารจัดตั้งศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลืĂประชาชนขĂง
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น ĂĞาđภĂĀนĂงÖี่ จังĀวัดบุรีรัมยŤ

จĞานวน 45,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนใĀ้ÖับĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđย้ย
ปราÿาท�ตามโครงÖารจัดตั้งศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลืĂ
ประชาชนขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�ĂĞาđภĂĀนĂงÖี่�จังĀวัด
บุรีรัมยŤ�ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�71
�ข้Ă�49�
-�ตามĀนังÿืĂที่ทĞาÖารĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđย้ย
ปราÿาท�ที่�บร�85101/ว56�ลงวันที่�2�ÿิงĀาคม�2567�đรื่ĂงขĂÿŠง
โครงÖารđพื่ĂขĂรับđงินĂุดĀนุน"โครงÖารจัดตั้งศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวม
ในÖารชŠวยđĀลืĂประชาชนขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�ĂĞาđภĂ
ĀนĂงÖี่�ประจĞาปีงบประมาณพ.ศ.2568
(ÿĞานัÖปลัด)"     

đงินĂุดĀนุนĂงคŤÖรÖารÖุศล

โครงÖารจัดĀารายได้đพื่ĂจัดÖิจÖรรมÿาธารณÖุศลและใĀ้ความชŠวย
đĀลืĂประชาชนตามภารÖิจขĂงđĀลŠาÖาชาดจังĀวัดบุรีรัมยŤ

จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนใĀ้ÖับÿĞานัÖงานđĀลŠาÖาชาดจังĀวัด�ตาม
โครงÖารจัดĀารายได้đพื่ĂÖิจÖรรมÿาธารณÖุศลและใĀ้ความชŠวย
đĀลืĂประชาชนตามภารÖิจขĂงđĀลŠาÖาชาดจังĀวัดบุรีรัมยŤ
-�ตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงานđĀลŠาÖาชาดจังĀวัดบุรีรัมยŤ�ที่�ลช.บร
.�134/2567�ลงวันที่�3�ÖรÖฎาคม�2567�đรื่ĂงขĂรับÖารÿนับÿนุน
โครงÖารใĀ้ความชŠวยđĀลืĂประชาชนตามภารÖิจขĂงđĀลŠาÖาชาด
จังĀวัดบุรีรัมยŤประจĞาปีงบปประมาณ�พ.ศ.�2568�
-ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�108�ข้Ă�2
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 26/99



งานบริหารงานคลัง รวม 3,518,200 บาท
งบบุคลากร รวม 2,119,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,119,200 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จĞานวน 1,860,480 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่นประจĞาปีและđงินปรับ
ปรุงđงินđดืĂนพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่นประจĞาปี�6�Ăัตรา�จĞานวน�12
�đดืĂน�โดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น�ดังนี้
(1)�ผู้ĂĞานวยÖารÖĂงคลัง�จĞานวน�1�Ăัตรา
(2)�นัÖวิชาÖารđงินและบัญชี�จĞานวน�1�Ăัตรา
(3)�đจ้าพนัÖงานÖารđงินและบัญชี�จĞานวน�1�Ăัตรา
(4)�đจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้�จĞานวน�1�Ăัตรา
(5)�đจ้าพนัÖงานธุรÖาร�จĞานวน�1�Ăัตรา
(6)�đจ้าพนัÖงานพัÿดุ�จĞานวน�1�Ăัตรา
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�และพระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดืĂน�đงิน
ปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญและđงินĂื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535
�(ÖĂงคลัง)�"     

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงผู้ĂĞานวยÖารÖĂงคลัง�ในĂัตรา
đดืĂนละ�3,500�บาท�จĞานวน�12�đดืĂน�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และระđบียบ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
2)�พระราชบัญญัติđงินđดืĂนและđงินประจĞาตĞาแĀนŠง�พ.ศ.�2538
��และที่แÖ้ไขถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2544
3)�ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินคŠาตĂบแทน
นĂÖđĀนืĂจาÖđงินđดืĂนข้าราชÖารและลูÖจ้างประจĞาÿŠวน
ราชÖาร�(ฉบับที่�4)��พ.ศ.�2553�ประÖาศ
ลงวันที่�3�ธันวาคม�2553�
(ÖĂงคลัง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 27/99



คŠาตĂบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 216,720 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนและđงินปรับปรุงคŠาตĂบแทนพนัÖงาน
จ้างตามภารÖิจ�ตĞาแĀนŠง�ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บราย
ได้�จĞานวน�12�đดืĂน�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ประÖาศ�และĀนังÿืĂ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
2)�ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�đรื่Ăง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง�(ฉบับที่�4)�ลง
วันที่�19�ÿิงĀาคม�2558
3)�ĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�และ�Ö.Ăบต.�
ที่�มท�0809.5/ว�36�ลงวันที่�26�ÿิงĀาคม�2558�đรื่Ăง�ประÖาศ�Ö
.จ.,�Ö.ท.�และ�Ö.Ăบต.�đรื่Ăง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง�
(ÖĂงคลัง)"     

งบดĞาเนินงาน รวม 1,399,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 155,000 บาท
คŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร จĞานวน 15,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและพนัÖงานจ้าง�ที่ได้รับĂนุมัติใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นĂÖđวลาราชÖารปÖติ�ĀรืĂ�วันĀยุดราชÖาร���đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตĂบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2559
(ÖĂงคลัง)"     

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 120,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านขĂงพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่จะได้
รับ��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านขĂง
ข้าราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2548�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง��(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565�(ÖĂงคลัง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 28/99



đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรขĂงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ�đป็นไปตามระđบียบ�ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขĂงĂปท.�พ.ศ.2563�
(ÖĂงคลัง)�"     

ค่าใช้สอย รวม 1,124,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 474,000 บาท

"-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารĂื่นๆ�ตั้งไว้�42,000�บาท�
-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบุคคลในÖารดูแลรัÖษาระบบประปาĀมูŠ
บ้าน�จĞานวน�1�คน�đดืĂนละ�9,000�บาท�đป็นđงิน�108,000
�บาท�ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�62
�ข้Ă�24�(ÖĂงคลัง)�
-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบุคคลđพื่ĂปฏิบัติงานđÖี่ยวÖับÖารบันทึÖ
ข้Ăมูล�จĞานวน�2�คน�đดืĂนละ�18,000�บาท�จĞานวน�12
�đดืĂน�đป็นđงิน�216,000�บาท�ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ
.2566-2570)�Āน้า�62�ข้Ă�23�(ÖĂงคลัง)�
-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบุคคลđพื่Ăปฏิบัติงานปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน�จĞานวน�1�คน�đดืĂนละ�9,000
�บาท�đป็นđงิน�108,000�บาท�
(ÖĂงคลัง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 29/99



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 70,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชĂาณาจัÖรและนĂÖ
ราชĂาณาจัÖร�ได้แÖŠ�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠา
พาĀนะ�รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđป็นต้ĂงจŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖาร�ขĂงคณะผู้บริĀาร�ÿมาชิÖÿภาĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�และพนัÖงานจ้าง�ĀรืĂ
บุคคล�คณะบุคคลที่ได้รับĂนุญาตĀรืĂĂนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
đพื่Ăประชุม��ฝึÖĂบรม��Ăบรม��ÿัมมนา��ดูงาน��ĀรืĂไปติดตŠĂ
ราชÖาร��รวมถึงÖารฝึÖĂบรมđพื่ĂÖารพัฒนาĂงคŤความรู้đÖี่ยวÖับ
ÖารปฏิบัติงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นใĀ้ผู้บริĀาร�ÿมาชิÖ
ÿภาท้Ăงถิ่น�ข้าราชÖารและพนัÖงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăง
ถิ่น�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2555�และ
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561�
(ÖĂงคลัง)"     

คŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรืĂคŠาใช้จŠายทĞานĂงđดียวÖันที่đรียÖชื่Ă
ĂยŠางĂื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖĂบรมđบิÖจŠาย

จĞานวน 70,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน�คŠาธรรมđนียม�ĀรืĂคŠาใช้จŠายทĞานĂง
đดียวÖันที่đรียÖชื่ĂĂยŠางĂื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖĂบรมđบิÖจŠาย�ขĂง
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล��และพนัÖงานจ้าง��ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
ĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2557�
(ÖĂงคลัง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 30/99



โครงÖารจัดđÖ็บภาษีđคลื่Ăนที่ จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารจัดđÖ็บภาษีđคลื่Ăนที่�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และระđบียบ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นพ.ศ.�2562�
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�61�ข้Ă�16
(ÖĂงคลัง)"     

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠĂมแซม จĞานวน 500,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาซŠĂมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่ĂใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ�คŠาซŠĂมแซมทรัพยŤÿินขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ท้Ăงถิ่นที่đÖิดจาÖÖารđÿื่Ăมÿภาพ�ĀรืĂชĞารุดđÿียĀายจาÖÖารใช้
งานปÖติ�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และระđบียบ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นพ.ศ.�2562�
     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 31/99



ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน��รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งขĂงที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖารใช้งาน
ไมŠยืนนาน��ÿิ้นđปลืĂง��Āมดไป��ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
Ăันÿั้น�ดังนี้�ĀนังÿืĂ�đครื่Ăงคิดđลขขนาดđล็Ö�đครื่ĂงđจาะÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไม้บรรทัด
đĀล็Ö��ÖรรไÖร�đÖ้าĂี้พลาÿติÖ�ตรายาง�ตะแÖรงวาง
đĂÖÿาร�đครื่ĂงตัดÖระดาษ�đครื่Ăงđย็บÖระดาษ�Öุญแจ�ภาพ
đขียน�แผนที่�พระบรมฉายาลัÖษณŤ�แผงปิดประÖาศ�แผŠนป้ายชื่Ă
ÿĞานัÖงานĀรืĂĀนŠวยงาน�ĀรืĂแผŠนป้ายตŠางๆ�ที่ใช้ในÿĞานัÖ
งาน�นาāิÖาตั้งĀรืĂแขวน�พระพุทธรูป�พระบรมรูปจĞาลĂง�ผ้าใบ
ติดตั้งในÿĞานัÖงาน�ผ้าใบđต้นทŤขนาดใĀญŠ�ตู้ยาÿามัญประจĞา
บ้าน�แผงÖันĀ้Ăงแบบรื้ĂถĂนได้�(Partition)�
Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿĂ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞาผิด�đทป
Öาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ÿมุด�ซĂงđĂÖÿาร�ตลับผงĀมึÖ�น้Ğา
ĀมึÖปรินทŤ�đทป�พี�วี�ซี�แบบใÿ��น้ĞายาลบÖระดาษไข�ไม้
บรรทัด�คลิป�ตัวđย็บÖระดาษ�đข็มĀมุด�Öระดาษ
คารŤบĂน�Öระดาษไข�แฟ้ม�ÿมุดบัญชี��น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖาร
ประชาชนในÿĞานัÖงาน�ฯลฯ�����
-�đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿืĂ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�
(ÖĂงคลัง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 32/99



วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว��รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ขĂงที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖาร
ใช้งานไมŠยืนนาน��ÿิ้นđปลืĂง��Āมดไป��ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาĂันÿั้น�ดังนี้��Āม้Ă�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�ÖรĂบ
รูป�มีด�ถัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรĂง�ถ้วยชาม�ช้Ăนÿ้Ăม�ÖระจÖ
đงา�โĂŠงน้Ğา�Öระโถน�ÖระติÖน้Ğาร้Ăน�ÖระติÖน้Ğาแข็ง��ถังน้Ğา�ผงซัÖ
ฟĂÖ�ÿบูŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น�แปรง�ไม้Öวาด�น้Ğาจืดที่ซื้ĂจาÖ
đĂÖชน�ฯลฯ�
-�đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿืĂ��ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�
(ÖĂงคลัง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 33/99



วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 30,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ�รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งขĂงที่
มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร�ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖารใช้งาน
ไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปลืĂง�Āมดไป��ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
Ăันÿั้น�ดังนี้�แผŠนĀรืĂจานบันทึÖข้Ăมูล�ĂุปÖรณŤบันทึÖข้Ăมูล�đทป
บันทึÖข้Ăมูล�ĀัวพิมพŤĀรืĂแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤ
คĂมพิวđตĂรŤ�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤแบบđลđซĂรŤ�Öระดาษ
ตŠĂđนื่Ăง�ÿายđคđบิล�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�ซีดีรĂม
ไดรŤฟ�แผŠนÖรĂงแÿง�แผงแป้นĂัÖขระĀรืĂแป้นพิมพŤ�đมนบĂรŤด�đม
มโมรี่ชิป�đชŠน�Ram�คัตซีทฟิดđตĂรŤ�đมาÿŤ�พรินđตĂรŤÿวิ
ตชิ่งบŢĂÖซŤ�đครื่ĂงÖระจายÿัญญาณ�(Hub)�แผŠนวงจร
Ăิđล็ÖทรĂนิÖÿŤ�đป็นต้น�đครื่ĂงĂŠานและบันทึÖข้Ăมูลแบบ
ตŠางๆ�đชŠน�แบบดิÿđÖตตŤ(Diskette)�แบบฮารŤดดิÿตŤ�(Hard�Disk)�
แบบซีดีรĂม(CD�ROM)�แบบĂĂพติคĂล(Optical)�đป็นต้น�ฯลฯ
�đป็นไปตามระđบียบและĀนังÿืĂ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�
(ÖĂงคลัง)"     

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 278,000 บาท
งบบุคลากร รวม 258,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 258,000 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จĞานวน 258,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่นประจĞาปีและđงินปรับ
ปรุงđงินđดืĂนพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่นประจĞาปี��ตĞาแĀนŠง�นัÖวิชาÖาร
ตรวจÿĂบภายใน�จĞานวน�12��đดืĂน��đป็นไปตามพระราชบัญญัติ
ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542��และพระราช
ÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดืĂน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญและđงินĂื่นใน
ลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 34/99



งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชĂาณาจัÖรและนĂÖ
ราชĂาณาจัÖร�ได้แÖŠ�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠา
พาĀนะ�รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđป็นต้ĂงจŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖาร�ขĂงคณะผู้บริĀาร�ÿมาชิÖÿภาĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�และพนัÖงานจ้าง�ĀรืĂ
บุคคล�คณะบุคคลที่ได้รับĂนุญาตĀรืĂĂนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร
đพื่Ăประชุม��ฝึÖĂบรม��Ăบรม��ÿัมมนา��ดูงาน��ĀรืĂไปติดตŠĂ
ราชÖาร��รวมถึงÖารฝึÖĂบรมđพื่ĂÖารพัฒนาĂงคŤความรู้đÖี่ยวÖับ
ÖารปฏิบัติงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นใĀ้ผู้บริĀาร�ÿมาชิÖ
ÿภาท้Ăงถิ่น�ข้าราชÖารและพนัÖงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăง
ถิ่น�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2555�และ
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561"     

คŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรืĂคŠาใช้จŠายทĞานĂงđดียวÖันที่đรียÖชื่Ă
ĂยŠางĂื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖĂบรมđบิÖจŠาย

จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน�คŠาธรรมđนียม�ĀรืĂคŠาใช้จŠายทĞานĂง
đดียวÖันที่đรียÖชื่ĂĂยŠางĂื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖĂบรมđบิÖจŠาย�ขĂง
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล��และพนัÖงานจ้าง��ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
ĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2557"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 35/99



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 320,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 320,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คŠาตĂบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประโยชนŤแÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ท้Ăงถิ่น

คŠาป่วยÖารĂาÿาÿมัครป้ĂงÖันภัยฝ่ายพลđรืĂน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประโยชนŤแÖŠ
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�(คŠาป่วยÖารĂาÿาÿมัครป้ĂงÖันภัย
ฝ่ายพลđรืĂน)

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารประชุมđชิงปฏิบัติÖาร Öารđตรียมความพร้Ăมดับđพลิงขั้นต้น 
ฝึÖซ้ĂมแผนÖารป้ĂงÖัน และระงับĂัคคีภัย

จĞานวน 50,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารประชุมđชิงปฏิบัติÖาร�Öาร
đตรียมความพร้Ăมดับđพลิงขั้นต้น�ฝึÖซ้ĂมแผนÖารป้ĂงÖัน�และ
ระงับĂัคคีภัย�
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน�Öาร
จัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāา
ขĂง�Ăปท.�พ.ศ.�2564
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�1/2566�Āน้า�10�ข้Ă�1
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 36/99



โครงÖารฝึÖĂบรมชุดปฏิบัติÖารจิตĂาÿาภัยพิบัติ จĞานวน 200,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารฝึÖĂบรมชุดปฏิบัติÖารจิต
Ăาÿาภัยพิบัติ�
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน�Öาร
จัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāา
ขĂง�Ăปท.�พ.ศ.�2564
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�106�ข้Ă�7
(ÿĞานัÖปลัด)"     

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุđครื่Ăงดับđพลิง จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่Ăงดับđพลิง�đชŠน�วาลŤวดับđพลิง�ทŠĂÿายÿŠง
น้Ğา�ÿายดับđพลิง�ถังดับđพลิง�ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
(ÿĞานัÖปลัด)"     

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,722,520 บาท

งบบุคลากร รวม 1,121,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,121,520 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จĞานวน 1,079,520 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่นประจĞาปีและđงินปรับ
ปรุงđงินđดืĂนพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่นประจĞาปี�3�Ăัตรา�จĞานวน�12
�đดืĂน�โดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น�ดังนี้
(1)�ผู้ĂĞานวยÖารÖĂงÖารศึÖษาฯ�จĞานวน�1�Ăัตรา
(2)�นัÖวิชาÖารศึÖษา�จĞานวน�1�Ăัตรา
(3)�นัÖÿันทนาÖาร�จĞานวน�1�Ăัตรา
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��และพระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดืĂน�đงิน
ปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญและđงินĂื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535�
(ÖĂงÖารศึÖษา�ศาÿนาและวัฒนธรรม)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 37/99



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงผู้ĂĞานวยÖารÖĂงÖาร
ศึÖษา�ศาÿนาและวัฒนธรรม�ในĂัตราđดืĂนละ�3,500
�บาท�จĞานวน�12�đดืĂน��
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�และพระราชบัญญัติđงินđดืĂนและđงินประจĞา
ตĞาแĀนŠง�พ.ศ.�2538�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ
.2544�
(ÖĂงÖารศึÖษา�ศาÿนาและวัฒนธรรม)"     

งบดĞาเนินงาน รวม 601,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 32,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 12,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านขĂงพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่จะได้
รับ��
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านขĂงข้า
ราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2548�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�5
)�พ.ศ.�2565�
(ÖĂงÖารศึÖษา�ศาÿนาและวัฒนธรรม)"     

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรขĂงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขĂง�Ăปท
.�พ.ศ.�2563
(ÖĂงÖารศึÖษา�ศาÿนาและวัฒนธรรม)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 38/99



ค่าใช้สอย รวม 474,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 374,000 บาท

"-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาคนดูแลđด็ÖศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านทุŠง
รวงทĂง�ĀมูŠที่�12��ตĞาบลทุŠงÖระตาดพัฒนา�จĞานวน�2�คน�đดืĂน
ละ�9,000�บาท�จĞานวน�12�đดืĂน�ตั้งไว้�216,000�บาท�(ÖĂงÖาร
ศึÖษาฯ)
-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาđพื่ĂปฏิบัติงานบันทึÖข้ĂมูลในÖĂงÖาร
ศึÖษา�จĞานวน�1�คนđดืĂนละ�9,000�บาท�จĞานวน�12�đดืĂน�đป็น
đงิน�108,000�บาท��(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)
-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารĂื่นๆ�ตั้งไว้�50,000�บาท
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
และระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นพ.ศ.2562"     

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชĂาณาจัÖรและนĂÖ
ราชĂาณาจัÖร�ได้แÖŠ�คŠาลงทะđบียนตŠางๆ�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาพาĀนะ�รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ�ขĂง�พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล��และพนัÖงานจ้าง��ĀรืĂบุคคล�คณะบุคคลที่ได้รับĂนุญาต
ĀรืĂĂนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารขĂงđจ้า
Āน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2555�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ
.�2561�
(ÖĂงÖารศึÖษา�ศาÿนาและวัฒนธรรม)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 39/99



คŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรืĂคŠาใช้จŠายทĞานĂงđดียวÖันที่đรียÖชื่Ă
ĂยŠางĂื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖĂบรมđบิÖจŠาย

จĞานวน 50,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน�คŠาธรรมđนียม�ĀรืĂคŠาใช้จŠายทĞานĂง
đดียวÖันที่đรียÖชื่ĂĂยŠางĂื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖĂบรมđบิÖจŠาย�ขĂง
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�และพนัÖงานจ้าง�ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
ĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่�พ.ศ.�2557"     

ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 45,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งขĂงที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร�ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖารใช้งานไมŠ
ยืนนาน�ÿิ้นđปลืĂง�ĀมดไปĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาĂัน
ÿั้น�Ăาทิ�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿĂ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�đทปÖาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ÿมุด�ซĂงđĂÖÿาร�ตลับผง
ĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปรินทŤ�đทป�พี�วี�ซี�แบบใÿ��ไม้บรรทัด�คลิป�ตัวđย็บ
Öระดาษ�đข็มĀมุด�ÖระดาษคารŤบĂน�Öระดาษไข�แฟ้ม�ÿมุด
บัญชี�ผ้าÿĞาลี�ธงชาติ�đครื่Ăงคิดđลขขนาดđล็Ö�đครื่ĂงđจาะÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไม้บรรทัด
đĀล็Ö��ÖรรไÖร�đÖ้าĂี้พลาÿติÖ�ตรายาง�ที่ถูพื้น�ตะแÖรงวาง
đĂÖÿาร�พระบรมฉายาลัÖษณŤ�แผงปิดประÖาศ�แผŠนป้ายชื่ĂÿĞานัÖ
งาน�ĀรืĂĀนŠวยงาน�ĀรืĂแผŠนป้ายตŠางๆ��ที่ใช้ในÿĞานัÖ
งาน�มูŠลี่�มŠานปรับแÿง�(ตŠĂผื่น)�พรม�(ตŠĂผืน)�นาāิÖาตั้งĀรืĂ
แขวน�đป็นต้น�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ
.ศ.�2562�และ�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 40/99



วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว�รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ขĂงที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร�ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖาร
ใช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปลืĂง�Āมดไป�ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาĂันÿั้น�ดังนี้��Āม้Ă�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�ÖรĂบ
รูป�มีด�ถัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรĂง�ถ้วยชาม�ช้Ăนÿ้Ăม�ÖระจÖ
đงา�โĂŠงน้Ğา�ที่นĂน�Öระโถน�đตาไฟฟ้า�đตาน้Ğามัน�đตารีด�đครื่Ăงบด
ĂาĀาร�đครื่ĂงตีไขŠไฟฟ้า�đครื่Ăงปิ้งขนมปัง�Öระทะไฟฟ้า�Āม้Ă
ไฟฟ้ารวมถึงĀม้ĂĀุงข้าวไฟฟ้า�ÖระติÖน้Ğาร้Ăน�ÖระติÖน้Ğาแข็ง�ถัง
แÖŢÿ�đตา�ÿายยาฉีดน้Ğา�ĂŠางล้างจาน�ถังน้Ğา�ผงซัÖฟĂÖ�ÿบูŠ�น้Ğายา
ดับÖลิ่น�แปรง�ไม้Öวาด�đขŠง�มุ้ง�ผ้าปูที่นĂน�ปลĂÖ
ĀมĂน�ĀมĂน�ผ้าĀŠม�ผ้าปูโตŢะ�น้Ğาจืดที่ซื้ĂจาÖđĂÖชน�ฯลฯ�đป็นไป
ตามระđบียบ�ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562�และ
ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÖĂงÖารศึÖษา)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 41/99



วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ�รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งขĂงที่
มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖารใช้งาน
ไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปลืĂง�ĀมดไปĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาĂัน
ÿั้น�ดังนี้�แผŠนĀรืĂจานบันทึÖข้Ăมูล�ĂุปÖรณŤบันทึÖข้Ăมูล�đทป
บันทึÖข้Ăมูล�ĀัวพิมพŤĀรืĂแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤ
คĂมพิวđตĂรŤ�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤแบบđลđซĂรŤ�Öระดาษ
ตŠĂđนื่Ăง�ÿายđคđบิล�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�ซีดีรĂม
ไดรŤฟ�แผŠนÖรĂงแÿง�แผงแป้นĂัÖขระĀรืĂแป้นพิมพŤ�đมนบĂรŤด�đม
มโมรี่ชิป�đชŠน�Ram�คัตซีทฟิดđตĂรŤ�đมาÿŤ�พรินđตĂรŤÿวิ
ตชิ่งบŢĂÖซŤ�đครื่ĂงÖระจายÿัญญาณ�แผŠนวงจรĂิđล็ÖทรĂนิÖÿŤ�đป็น
ต้น�đครื่ĂงĂŠานและบันทึÖข้ĂมูลแบบตŠางๆ�đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงาน
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562�และ�ĀนังÿืĂÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28
�พฤษภาคม�2564
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)"     

วัÿดุÖารศึÖษา จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารศึÖษา�รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งขĂงที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖารใช้งาน
ไมŠยืนนาน��ÿิ้นđปลืĂง��Āมดไป��ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
Ăันÿั้น�ดังนี้��ĀุŠนđพื่ĂÖารศึÖษา��แบบจĞาลĂงภูมิประđทศ�ÿื่ĂÖาร
đรียนÖารÿนĂด้วยพลาÿติÖ�Öระดานลื่นพลาÿติÖ�(ÿไลđดĂรŤ
พลาÿติÖ)�đบาะยืดĀยุŠน�ÖระดานไวทŤบĂรŤด�ขาตั้ง�(Öระดาน
ดĞา)�แปรงลบÖระดาน�ชĂลŤค�ปาÖÖาไวทŤบĂรŤด�ฯลฯ��đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562��และ
ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 42/99



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,323,250 บาท
งบบุคลากร รวม 763,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 763,200 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จĞานวน 423,240 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่นประจĞาปีและđงินปรับ
ปรุงđงินđดืĂนพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่นประจĞาปี�1�Ăัตรา�จĞานวน�12
��đดืĂน��โดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น��ตĞาแĀนŠง��ครู�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ประÖาศ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2542�
2)�ประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้Ăงถิ่น�đรื่Ăง�ÖĞาĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้Ăงถิ่น�(ฉบับที่�11)�ลงวันที่�6�มิถุนายน�2560�
3)�ประÖาศคณะÖรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตĞาบล��đรื่Ăงมาตรฐาน
ทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารđลื่ĂนđงินđดืĂนพนัÖงานครูและบุคลาÖรทางÖาร
ศึÖษาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2562
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)"     
  

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 42,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินวิทยฐานะ�โดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนท้Ăง
ถิ่น�ตĞาแĀนŠง�ครู�จĞานวน�12�đดืĂน�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ประÖาศ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2542�
2)�ประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้Ăงถิ่น�đรื่Ăง�ÖĞาĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้Ăงถิ่น�(ฉบับที่�11)�ลงวันที่�6�มิถุนายน�2560�
3)�ประÖาศคณะÖรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตĞาบล��đรื่Ăงมาตรฐาน
ทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารđลื่ĂนđงินđดืĂนพนัÖงานครูและบุคลาÖรทางÖาร
ศึÖษาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2562
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 43/99



คŠาตĂบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 285,960 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนและđงินปรับปรุงพนัÖงานจ้าง�(ผู้ดูแล
đด็Ö)�2�Ăัตรา�จĞานวน�12�đดืĂน�ดังนี้
1)�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ(ผู้ดูแลđด็Ö�(ทัÖษะ)�จĞานวน�1�Ăัตรา
2)�พนัÖงานจ้างทั่วไป�(ผู้ดูแลđด็Ö)�จĞานวน�1�Ăัตรา
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��พระราชÖฤษฎีÖา�ประÖาศ��ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2542
2)�ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�đรื่Ăง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง�(ฉบับที่�4)�ลง
วันที่�19�ÿิงĀาคม�2558
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)"     

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครĂงชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงาน
จ้าง�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�และพนัÖงานจ้างทั่วไปจĞานวน�1
�ตĞาแĀนŠง�จĞานวน�12�đดืĂน
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�ประÖาศ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.2542
2)�ĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�และ�Ö.Ăบต.�ที่�มท�0809.3/ว
�1372�ลงวันที่ที่�1�ÖรÖฎาคม�2558�đรื่Ăง�ประÖาศ�Ö.จ.�Ö.ท
.�และ�Ö.Ăบต.�đรื่Ăง�ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น�ลูÖจ้างและพนัÖงานจ้างขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครĂงชีพชั่วคราว�(ฉบับที2่)
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 44/99



งบดĞาเนินงาน รวม 560,050 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 60,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านขĂงพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่จะได้
รับ��
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านขĂงข้า
ราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2548�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�5
)�พ.ศ.�2565�
(ÖĂงÖารศึÖษา�ศาÿนาและวัฒนธรรม)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 45/99



ค่าใช้สอย รวม 395,050 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผู้đรียน จĞานวน 13,920 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา�(คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน)�đป็นđงินĂุดĀนุนจาÖÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่นÿĞาĀรับÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษาขĂงศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖขĂงĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ทุŠงÖระตาดพัฒนา�จĞานวน�2�แĀŠง�(ศูนยŤพัฒนาđด็ÖขĂง�Ăบต.ทุŠง
Öระตาดพัฒนา,��ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านทุŠงรวงทĂง)�จัดÿรร
ÿĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��และĀนังÿืĂ��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง��ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยรายได้และÖารจŠายđงินขĂง
ÿถานศึÖษาÿังÖัดĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2561
4)�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ว�6912
�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2567�đรื่Ăง�วิธีปฏิบัติในÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2568�ขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�ÖรณีđงินĂุดĀนุนทั่วไปด้านÖารบริĀารÖาร
ศึÖษา�
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�113
�ข้Ă�11�
(ÖĂงÖารศึÖษา)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 46/99



คŠาđครื่ĂงแบบนัÖđรียน จĞานวน 9,750 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา�(คŠาđครื่ĂงแบบนัÖđรียน)�đป็นđงินĂุดĀนุนจาÖÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่นÿĞาĀรับÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖาร
ศึÖษาขĂงศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖขĂงĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระ
ตาดพัฒนา�จĞานวน�2�แĀŠง�(ศูนยŤพัฒนาđด็ÖขĂง�Ăบต.ทุŠงÖระตาด
พัฒนา,��ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านทุŠงรวงทĂง)�จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Ö
ปฐมวัยในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��และĀนังÿืĂ��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง��ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยรายได้และÖารจŠายđงินขĂง
ÿถานศึÖษาÿังÖัดĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2561
4)�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด��ที่�มท�0816.2/ว�6912
�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2567�đรื่Ăง�วิธีปฏิบัติในÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2568�ขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�ÖรณีđงินĂุดĀนุนทั่วไปด้านÖารบริĀารÖาร
ศึÖษา�
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�113
�ข้Ă�12�
(ÖĂงÖารศึÖษา)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 47/99



คŠาจัดÖารđรียนÖารÿĂนขĂงศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö(รายĀัว) จĞานวน 55,080 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา�คŠาจัดÖารđรียนÖารÿĂน�(รายĀัว)�đป็นđงินĂุดĀนุน
จาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่นÿĞาĀรับÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายใน
ÖารจัดÖารศึÖษาขĂงศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖขĂงĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลทุŠงÖระตาดพัฒนา�จĞานวน�2�แĀŠง�(ศูนยŤพัฒนาđด็ÖขĂง�Ăบต
.ทุŠงÖระตาดพัฒนา,��ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านทุŠงรวงทĂง)�จัดÿรร
ÿĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��และĀนังÿืĂ��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง��ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยรายได้และÖารจŠายđงินขĂง
ÿถานศึÖษาÿังÖัดĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2561
4)�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ว�6912
�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2567�đรื่Ăง�วิธีปฏิบัติในÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2568�ขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�ÖรณีđงินĂุดĀนุนทั่วไปด้านÖารบริĀารÖาร
ศึÖษา�
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��Āน้า�113
�ข้Ă�15�
(ÖĂงÖารศึÖษา)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 48/99



คŠาใช้จŠายในÖารÿนับÿนุนĂาĀารÖลางวันใĀ้แÖŠđด็ÖในศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖขĂงĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 264,600 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา�(คŠาĂาĀารÖลางวัน)�đป็นđงินĂุดĀนุนจาÖÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่นÿĞาĀรับÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖาร
ศึÖษาขĂงศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖขĂงĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระ
ตาดพัฒนา�จĞานวน�2�แĀŠง�(ศูนยŤพัฒนาđด็ÖขĂง�Ăบต.ทุŠงÖระตาด
พัฒนา,��ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านทุŠงรวงทĂง)�จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Ö
ปฐมวัยในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��และĀนังÿืĂ��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง��ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยรายได้และÖารจŠายđงินขĂง
ÿถานศึÖษาÿังÖัดĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2561
4)�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ว�6912
�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2567�đรื่Ăง�วิธีปฏิบัติในÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2568�ขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�ÖรณีđงินĂุดĀนุนทั่วไปด้านÖารบริĀารÖาร
ศึÖษา�
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�111�ข้Ă�3
�(ÖĂงÖารศึÖษา)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 49/99



คŠาĀนังÿืĂđรียน จĞานวน 6,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา�(คŠาĀนังÿืĂđรียน)�đป็นđงินĂุดĀนุนจาÖÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่นÿĞาĀรับÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖาร
ศึÖษาขĂงศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖขĂงĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระ
ตาดพัฒนา�จĞานวน�2�แĀŠง�(ศูนยŤพัฒนาđด็ÖขĂง�Ăบต.ทุŠงÖระตาด
พัฒนา,��ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านทุŠงรวงทĂง)�จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Ö
ปฐมวัยในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö��
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��และĀนังÿืĂ��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง��ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยรายได้และÖารจŠายđงินขĂง
ÿถานศึÖษาÿังÖัดĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2561
4)�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ว�6912
�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2567�đรื่Ăง�วิธีปฏิบัติในÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2568�ขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�ÖรณีđงินĂุดĀนุนทั่วไปด้านÖารบริĀารÖาร
ศึÖษา�
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)Āน้า�113�ข้Ă�13�
(ÖĂงÖารศึÖษา)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 50/99



คŠาĂุปÖรณŤÖารđรียน จĞานวน 8,700 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา�(คŠาĂุปÖรณŤÖารđรียน)�đป็นđงินĂุดĀนุนจาÖÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่นÿĞาĀรับÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖาร
ศึÖษาขĂงศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖขĂงĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระ
ตาดพัฒนา�จĞานวน�2�แĀŠง�(ศูนยŤพัฒนาđด็ÖขĂง�Ăบต.ทุŠงÖระตาด
พัฒนา,��ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านทุŠงรวงทĂง)�จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Ö
ปฐมวัยในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��และĀนังÿืĂ��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง��ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยรายได้และÖารจŠายđงินขĂง
ÿถานศึÖษาÿังÖัดĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2561
4)�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ว�5537
�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2566�đรื่Ăง�ซัÖซ้ĂมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรĂงรับđงินĂุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขĂง
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2567�
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�
(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�113�ข้Ă�14�
(ÖĂงÖารศึÖษา)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 51/99



โครงÖารทัศนศึÖษาđÿริมÿร้างÖารđรียนรู้ใĀ้แÖŠđด็Öปฐมวัย จĞานวน 25,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารทัศนศึÖษาđÿริมÿร้างÖาร
đรียนรู้ใĀ้แÖŠđด็Öปฐมวัย�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖĂบด้วย�คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใช้และตÖแตŠงÿถานที่Ăบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่Ăงđขียน�และ
ĂุปÖรณŤ�คŠาพิมพŤđĂÖÿารและÿิ่งพิมพŤคŠาĀนังÿืĂ�คŠาขĂงÿมนาคุณ
ในÖารดูงาน�คŠาĂาĀารวŠางและđครื่Ăงดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
ĂาĀาร�คŠายานพาĀนะ�คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđป็น
ÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖĂบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่�พ.ศ.�2557
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�112�ข้Ă�7
(ÖĂงÖารศึÖษา)"     

โครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ จĞานวน 12,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ��โดยมีคŠาใช้
จŠายประÖĂบด้วยคŠาวัÿดุ�đครื่Ăงđขียน�และĂุปÖรณŤ�คŠาĂาĀารวŠาง
และđครื่Ăงดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�คŠาĂาĀาร��คŠาป้าย
โครงÖาร�คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖĂบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่�พ.ศ.�2557
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้าที่�111�ข้Ă�5
(ÖĂงÖารศึÖษา)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 52/99



ค่าวัสดุ รวม 105,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 75,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว��รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ขĂงที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖาร
ใช้งานไมŠยืนนาน��ÿิ้นđปลืĂง��Āมดไป��ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาĂันÿั้น�ดังนี้��Āม้Ă�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�ÖรĂบ
รูป�มีด�ถัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรĂง�ถ้วยชาม�ช้Ăนÿ้Ăม�ÖระจÖđงา�ที่
นĂน�Öระโถน�đตาไฟฟ้า�đตาน้Ğามัน�đตารีด�đครื่ĂงบดĂาĀาร�đครื่Ăง
ตีไขŠไฟฟ้า�đครื่Ăงปิ้งขนมปัง�Öระทะไฟฟ้า�Āม้Ăไฟฟ้ารวมถึงĀม้Ă
Āุงข้าวไฟฟ้า�ÖระติÖน้Ğาร้Ăน�ÖระติÖน้Ğาแข็ง�ถังแÖŢÿ�đตา�ÿายยาง
ฉีดน้Ğา�ĂŠางล้างจาน�ถังน้Ğา�ผงซัÖฟĂÖ�ÿบูŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น�แปรง�ไม้
Öวาด�đขŠง�มุ้ง�ผ้าปูที่นĂน�ปลĂÖĀมĂน�ĀมĂน�ผ้าĀŠม�ผ้าปูโตŢะ�น้Ğา
จืดที่ซื้ĂจาÖđĂÖชน�ฯลฯ�และĂาĀารđÿริม(นม)�ดังนี้�
(1)��ĂาĀารđÿริมนมÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖขĂงĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระตาดพัฒนา�โดยจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารซื้Ă
ĂาĀารđÿริม�(นม)��đป็นđงินĂุดĀนุนจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂง
ท้Ăงถิ่นÿĞาĀรับÿนับÿนุนĂาĀารđÿริม�(นม)��ขĂงศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖขĂงĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระตาดพัฒนา�จĞานวน�2
�แĀŠง�(ศูนยŤพัฒนาđด็ÖขĂง�Ăบต.ทุŠงÖระตาดพัฒนา,��ศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Öบ้านทุŠงรวงทĂง)��จัดÿรรÿĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยในศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö�จĞานวน��260��วัน��đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿืĂ�ดัง
นี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ว�6912
�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2567�đรื่Ăง�วิธีปฏิบัติในÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2568�ขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�ÖรณีđงินĂุดĀนุนทั่วไปด้านÖารบริĀารÖาร
ศึÖษา�
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�111�ข้Ă�4�
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)"     
  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 53/99



วัÿดุÖารศึÖษา จĞานวน 30,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารศึÖษา�รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งขĂงที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖารใช้งาน
ไมŠยืนนาน��ÿิ้นđปลืĂง��Āมดไป��ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
Ăันÿั้น�ดังนี้��แบบจĞาลĂงภูมิประđทศ�ÿื่ĂÖารđรียนÖารÿนĂด้วย
พลาÿติÖ�Öระดานลื่นพลาÿติÖ�(ÿไลđดĂรŤพลาÿติÖ)�đบาะ
ยืดĀยุŠน�ÖระดานไวทŤบĂรŤด�ขาตั้ง(ÖระดานดĞา)�แปรงลบÖระ
ดาน�ชĂลŤค�ปาÖÖาไวทŤบĂรŤด�ฯลฯ��đป็นไปตามระđบียบ�และ
ĀนังÿืĂ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)"     

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 285,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 145,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 135,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารตŠางๆ��รวมทั้งคŠา
ÿĞารวจข้ĂมูลจĞานวนÿัตวŤและขึ้นทะđบียนÿัตวŤ�ตามโครงÖารÿัตวŤ
ปลĂดโรค�คนปลĂดภัย�จาÖโรคพิษÿุนัขบ้า�,�คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับ
Öารป้ĂงÖันและระงับโรคติดตŠĂ�đชŠน�Öารป้ĂงÖันและระงับโรคติด
đชื้ĂไวรัÿโคโรนŠา�2019�(โควิด-19)�และÖารป้ĂงÖันควบคุม
โรค�đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 54/99



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารควบคุมและป้ĂงÖันโรคไข้đลืĂดĂĂÖ จĞานวน 80,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞาโครงÖารควบคุมและป้ĂงÖันโรคไข้
đลืĂดĂĂÖ�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖĂบด้วย�คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารจัด
ซื้Ăวัÿดุ�คŠาน้Ğามัน�คŠาจ้างđĀมาฉีดยา�คŠาใช้จŠายĂื่น�ฯลฯ�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นพ.ศ.�2562�
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้าที่�124
�ข้Ă�3�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

โครงÖารÿัตวŤปลĂดโรค คนปลĂดภัย จาÖโรคพิษÿุนัขบ้า จĞานวน 50,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞาโครงÖารÿัตวŤปลĂดโรค�คน
ปลĂดภัย�จาÖโรคพิษÿุนัขบ้า�คŠาจัดซื้Ăวัคซีนป้ĂงÖันโรคพิษÿุนัข
บ้า�ยาคุมÖĞาđนิดÿัตวŤ�ĂุปÖรณŤÖารฉีด�ฯลฯ�đป็นไปตามพระราช
บัญญัติ��ระđบียบ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นพ.ศ.�2562�
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้าที่�124
�ข้Ă�5�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 55/99



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรืĂÖารแพทยŤ จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรืĂÖารแพทยŤ�รายจŠายđพื่ĂใĀ้
ได้มาซึ่งÿิ่งขĂงที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร�ĀรืĂตามปÖติ
มีĂายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปลืĂง�Āมดไป�ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพ
ไปในระยะđวลาĂันÿั้น�Ăาทิ�ÿĞาลี�และผ้าพันแผล�ยาและ
đวชภัณฑŤ�แĂลÖĂฮĂลŤ�ถุงมืĂยางĀรืĂĀนัง�ผ้าปิดปาÖ�ปิด
จมูÖ�ทรายĂะđบท�น้ĞายาพŠนĀมĂÖควันÖĞาจัดยุง�คลĂรีน�ÿาร
ÿ้ม�Āน้าÖาÖĂนามัย�ชุดป้ĂงÖันđชื้Ăโรค�(แบบใช้ครั้งđดียวแล้ว
ทิ้ง)�ฯลฯ�đป็นไปตามระđบียบ�ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
คŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2562�และĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0802.2
/ว1248�ลงวันที่�27�มิ.ย.2559
(ÿĞานัÖปลัด)"     

งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
đงินĂุดĀนุนĂงคŤÖรประชาชน

โครงÖารĂุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตามโครงÖารพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 1 บ้านÿระĀลวง

จĞานวน 20,000 บาท

"ĂุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตามโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุข�ĀมูŠที่�1�บ้านÿระĀลวง�
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�1/2567�Āน้า�10��ข้Ă�1
(ÿĞานัÖปลัด)"     

โครงÖารĂุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตามโครงÖารพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 10 บ้านโนนÿีทĂง

จĞานวน 20,000 บาท

"ĂุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตามโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุข�ĀมูŠที่�10�บ้านโนนÿีทĂง
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�1/2567�Āน้า�11�ข้Ă�6
(ÿĞานัÖปลัด)" 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 56/99



โครงÖารĂุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตามโครงÖารพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 12 บ้านทุŠงรวงทĂง

จĞานวน 20,000 บาท

"ĂุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตามโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุข�ĀมูŠที่�12�บ้านทุŠงรวงทĂง
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�1/2567�Āน้า�11��ข้Ă�7
(ÿĞานัÖปลัด)" 

โครงÖารĂุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตามโครงÖารพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 3 บ้านโนนทĂง

จĞานวน 20,000 บาท

"ĂุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตามโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุข�ĀมูŠที่�3�บ้านโนนทĂง
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�1/2567�Āน้า�10��ข้Ă�2
(ÿĞานัÖปลัด)" 

โครงÖารĂุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตามโครงÖารพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 4 บ้านศรีÿงŠา

จĞานวน 20,000 บาท

"ĂุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตามโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุข�ĀมูŠที่�4�บ้านศรีÿงŠา
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�1/2567�Āน้า�11�ข้Ă�3
(ÿĞานัÖปลัด)" 

โครงÖารĂุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตามโครงÖารพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 5 บ้านđÿืĂชะđง้Ă

จĞานวน 20,000 บาท

"ĂุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตามโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุข�ĀมูŠที่�5�บ้านđÿืĂชะđง้Ă
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�1/2567�Āน้า�11�ข้Ă�4
(ÿĞานัÖปลัด)" 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 57/99



โครงÖารĂุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตามโครงÖารพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 7 บ้านÿุขÿĞาราญ

จĞานวน 20,000 บาท

"ĂุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตามโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุข�ĀมูŠที่�7�บ้านÿุขÿĞาราญ
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�1/2567�Āน้า�11�ข้Ă�5
(ÿĞานัÖปลัด)" 

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 30,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินĂุดĀนุนĂงคŤÖรÖารÖุศล

โครงÖารขĂรับđงินĂุดĀนุนจาÖĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นđพื่Ăÿนับ
ÿนุนÖารปฏิบัติงานตามพันธÖิจขĂงÖิ่งÖาชาดĂĞาđภĂĀนĂงÖี่

จĞานวน 30,000 บาท

"ขĂรับđงินĂุดĀนุนจาÖĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นđพื่Ăÿนับÿนุน
ÖารปฏิบัติงานตามพันธÖิจขĂงÖิ่งÖาชาดĂĞาđภĂĀนĂงÖี่�ประจĞาปี
งบประมาณ�พ.ศ.2568
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�1/2565�Āน้า�12�ข้Ă�1
-�ตามÿĞานัÖงานÖิ่งÖาชาดĂĞาđภĂĀนĂงÖี่�ที่�ÖĂ.บร.12/ว871�ลง
วันที่�9�ÿิงĀาคม�2567�đรื่ĂงขĂÿŠงโครงÖารđพื่ĂขĂรับđงินĂุดĀนุน
จาÖĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2568"  
   

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 58/99



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,647,240 บาท

งบบุคลากร รวม 1,203,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,203,240 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จĞานวน 1,161,240 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่นประจĞาปีและđงินปรับ
ปรุงđงินđดืĂนพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่นประจĞาปี�4�Ăัตรา�จĞานวน�12
�đดืĂน�โดยจŠายใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น�ดังนี้
(1)�ผู้ĂĞานวยÖารÖĂงชŠาง�จĞานวน�1�Ăัตรา
(2)�นายชŠางโยธา�จĞานวน�2�Ăัตรา
(3)�đจ้าพนัÖงานธุรÖาร�จĞานวน�1�Ăัตรา
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ประÖาศ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542�
2)�ประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้Ăงถิ่น�đรื่Ăง�ÖĞาĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้Ăงถิ่น�(ฉบับที่�11)�ลงวันที่�6�มิถุนายน�2560�
3)�ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�đรื่Ăง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đลื่Ăนขั้นđงินđดืĂนข้าราชÖารและพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น�
(ÖĂงชŠาง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 59/99



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงผู้ĂĞานวยÖารÖĂงชŠาง�ในĂัตรา
đดืĂนละ�3,500�บาท�จĞานวน�12�đดืĂน��
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และระđบียบ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
2)�พระราชบัญญัติđงินđดืĂนและđงินประจĞาตĞาแĀนŠง�พ.ศ.�2538
��และที่แÖ้ไขถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2544
3)�ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินคŠาตĂบแทน
นĂÖđĀนืĂจาÖđงินđดืĂนข้าราชÖารและลูÖจ้างประจĞาÿŠวน
ราชÖาร�(ฉบับที่�4)��พ.ศ.�2553�ประÖาศ
ลงวันที่�3�ธันวาคม�2553��
(ÖĂงชŠาง)"     

งบดĞาเนินงาน รวม 644,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 104,000 บาท
คŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและพนัÖงานจ้าง�ที่ได้รับĂนุมัติใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นĂÖđวลาราชÖารปÖติ�ĀรืĂ�วันĀยุดราชÖาร���đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตĂบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2559
(ÖĂงชŠาง)"     

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 84,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านขĂงพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่จะได้
รับ��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านขĂง
ข้าราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2548�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง��(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565�(ÖĂงชŠาง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 60/99



đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรขĂงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ�đป็นไปตามระđบียบ�ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขĂงĂปท.�พ.ศ.2563�
(ÖĂงชŠาง)"     

ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 200,000 บาท

"đพื่Ăใช้đป็นคŠาđย็บĀนังÿืĂ�đข้าปÖĀนังÿืĂ�คŠาตัÖÿิ่งปฏิÖูล�คŠา
ระวางรถ�รถบรรทุÖ�คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�คŠาโฆษณาและđผยแพรŠขŠาว
ทางวิทยุÖระจายđÿียง�โทรทัศนŤ�โรงมĀรÿพ�ĀรืĂ�ÿิ่งพิมพŤ
ตŠางๆ�คŠาธรรมđนียมและคŠาลงทะđบียนตŠางๆ�คŠาบริÖารรับใช้�คŠา
đบี้ยประÖันภัย�คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ�คŠาบริĀารจัดÖารขยะ�ฯลฯ�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ�และĀนังÿืĂ��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นพ.ศ.�2562�
(ÖĂงชŠาง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 61/99



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชĂาณาจัÖรและนĂÖ
ราชĂาณาจัÖร�ได้แÖŠ��คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��คŠาđชŠาที่พัÖ��คŠา
พาĀนะ�รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ�และคŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđป็นต้Ăง
จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร��ขĂงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล��และ
พนัÖงานจ้าง��đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠา
ใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2555
�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561�
(ÖĂงชŠาง)"     

คŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรืĂคŠาใช้จŠายทĞานĂงđดียวÖันที่đรียÖชื่Ă
ĂยŠางĂื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖĂบรมđบิÖจŠาย

จĞานวน 50,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน�คŠาธรรมđนียม�ĀรืĂคŠาใช้จŠายทĞานĂง
đดียวÖันที่đรียÖชื่ĂĂยŠางĂื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖĂบรมđบิÖจŠาย�ขĂง
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล��และพนัÖงานจ้าง��ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
ĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่�พ.ศ.�2557�
(ÖĂงชŠาง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 62/99



ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งขĂงที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร�ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖารใช้งานไมŠ
ยืนนาน�ÿิ้นđปลืĂง�ĀมดไปĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาĂัน
ÿั้น�đชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿĂ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞาผิด�đทป
Öาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ÿมุด�ซĂงđĂÖÿาร�ตลับผงĀมึÖ�น้Ğา
ĀมึÖปรินทŤ�đทป�พี�วี�ซี�แบบใÿ��ไม้บรรทัด�คลิป�ตัวđย็บ
Öระดาษ�đข็มĀมุด�ÖระดาษคารŤบĂน�Öระดาษไข�แฟ้ม�đครื่Ăงคิด
đลขขนาดđล็Ö�đครื่ĂงđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาด
đล็Ö�ไม้บรรทัดđĀล็Ö��ÖรรไÖร�đÖ้าĂี้พลาÿติÖ�ตรายาง�ที่ถู
พื้น�ตะแÖรงวางđĂÖÿาร�แผŠนป้ายชื่ĂÿĞานัÖงาน�ĀรืĂĀนŠวย
งาน�ĀรืĂแผŠนป้ายตŠางๆ��ที่ใชŠในÿĞานัÖงาน�đป็นต้น�
-�đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿืĂ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÖĂงชŠาง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 63/99



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 40,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ��รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ขĂงที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖาร
ใช้งานไมŠยืนนาน��ÿิ้นđปลืĂง��Āมดไป��ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาĂันÿั้น�đชŠน�ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�Āัวแร้ง
ไฟฟ้า�đครื่ĂงวัดÖระแÿไฟฟ้า�đครื่Ăงวัดแรงดันไฟฟ้า�มาตรÿĞาĀรับ
ตรวจวงจรไฟฟ้า�đครื่Ăงประจุไฟ�โคมไฟ�โทรโขŠง�ไมคŤลĂยพร้Ăม
đครื่ĂงÿŠงÿัญญาณ�ฟิวÿŤ�đทปพันÿายไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�ĀลĂด
ไฟฟ้า�ĀลĂดไฟ�đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�ÿวิตซŤไฟฟ้า�đป็น
ต้น�đป็นไปตามระđบียบและĀนังÿืĂ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÖĂงชŠาง)"     

วัÿดุÖŠĂÿร้าง จĞานวน 80,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠĂÿร้าง�รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งขĂงที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร�ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖารใช้งานไมŠ
ยืนนาน��ÿิ้นđปลืĂง��Āมดไป��ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
Ăันÿั้น�ดังนี้�ค้Ăน�คีม�ชะแลง�จĂบ�ÿิ่ว�đÿียม�đลื่Ăย�ขวาน�Öบไÿ
ไม้�đทปวัดระยะ�đครื่Ăงวัดขนาดđล็Ö�đชŠน�ตลับ
đมตร�ลูÖดิ่ง�ÿวŠาน�โถÿ้วม�ĂŠางล้างมืĂ�ราวพาดผ้า�Āน้าÖาÖใÿŠ
đชื่ĂมđĀล็Ö�đครื่Ăงยิงตะปู�นั่งร้าน�น้Ğามันทาไม้�ทินđนĂรŤ�ÿี�ปูน
ซีđมนตŤ�ทราย�ยางมะตĂย�ĂิฐĀรืĂซีđมนตŤ
บล็ĂÖ�Öระđบื้Ăง�ÿังÖะÿี�ตะปู�đĀล็Öđÿ้น�แปรงทาÿี�ปูนขาว�ทŠĂน้Ğา
และĂุปÖรณŤประปา�ทŠĂตŠางๆ�ทŠĂน้Ğาบาดาล�ฯลฯ��đป็นไปตาม
ระđบียบ�และĀนังÿืĂ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÖĂงชŠาง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 64/99



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง�รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่ง
ÿิ่งขĂงที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร�ĀรืĂตามปÖติมีĂายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปลืĂง�Āมดไป��ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาĂันÿั้น�ดังนี้��ไขขวง��ประแจ�แมŠแรง�ÖุญแจปาÖ
ตาย�Öุญแจđลื่Ăน�คีมล็Ăค�ล็ĂคđÖียรŤ�ล็ĂคคลัตซŤ��ล็Ăคพวง
มาลัย�ยางรถยนตŤ�น้ĞามันđบรÖ�นŢĂตและÿÖรู�ÿายไมลŤ�đพลา�ฟิลŤม
ÖรĂงแÿง�น้ĞาÖลั่น�đบาะรถยนตŤ�đครื่ĂงยนตŤ(ĂะไĀลŠ)�ชุดđÖียรŤรถ
ยนตŤ�đบรÖ�ครัช�พวงมาลัย�ÿายพานใบพัด�Āม้Ăน้Ğา�Āัวđทียน�แบ
ตđตĂรŤรี่�จานจŠาย�ล้Ă�ถังน้Ğามัน�ไฟĀน้า�ไฟđบรÖ�Ăาน
จัÖรยาน�ตลับลูÖปืน�ÖระจÖมĂงข้างรถยนตŤ�ÖันชนรถยนตŤ�đข็มขัด
นิรภัย�ÿายไฮโดรลิค�ฯลฯ��đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿืĂ��ดัง
นี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�(ÖĂงชŠาง)"     

วัÿดุđชื้ĂđพลิงและĀลŠĂลื่น จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้ĂđพลิงและĀลŠĂลื่น�รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่ง
ÿิ่งขĂงที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรืĂตามปÖติมีĂายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน��ÿิ้นđปลืĂง�Āมดไป�ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาĂันÿั้น�ดังนี้��แÖŢÿĀุงต้ม�น้Ğามันđชื้Ăđพลิง�น้Ğามัน
ดีđซล�น้ĞามันÖŢาด�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันđตา�น้Ğามันจารบี�น้Ğามัน
đครื่Ăง�ถŠาน�ÖŢาซ�น้ĞามันđÖียรŤ�น้ĞามันĀลŠĂลื่น�ฯลฯ�đป็นไปตาม
ระđบียบ�และĀนังÿืĂ��ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÖĂงชŠาง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 65/99



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ�รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่ง
ÿิ่งขĂงที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรืĂตามปÖติมีĂายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน��ÿิ้นđปลืĂง��Āมดไป��ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไป
ในระยะđวลาĂันÿั้น�đป็นไปตามระđบียบและĀนังÿืĂ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÖĂงชŠาง)"     

วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 30,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ��รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งขĂงที่
มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร�ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖารใช้งาน
ไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปลืĂง�Āมดไป�ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
Ăันÿั้น�ดังนี้�แผŠนĀรืĂจานบันทึÖข้Ăมูล�ĂุปÖรณŤบันทึÖข้Ăมูล�đทป
บันทึÖข้Ăมูล�ĀัวพิมพŤĀรืĂแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤ
คĂมพิวđตĂรŤ�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤแบบđลđซĂรŤ�Öระดาษ
ตŠĂđนื่Ăง�ÿายđคđบิล�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�ซีดีรĂม
ไดรŤฟ�แผŠนÖรĂงแÿง�แผงแป้นĂัÖขระĀรืĂแป้นพิมพŤ�đมน
บĂรŤด��đมมโมรี่ชิป��đชŠน�Ram�คัตซีทฟิดđตĂรŤ�đมาÿŤ�พรินđตĂรŤÿวิ
ตชิ่งบŢĂÖซŤ��đครื่ĂงÖระจายÿัญญาณ�(Hub)�แผŠนวงจร
Ăิđล็ÖทรĂนิÖÿŤ�đป็นต้น�đครื่ĂงĂŠานและบันทึÖข้Ăมูลแบบ
ตŠางๆ�đชŠน�แบบดิÿđÖตตŤ(Diskette)�แบบฮารŤดดิÿตŤ�(Hard�Disk)�
แบบซีดีรĂม(CD�ROM)�แบบĂĂพติคĂล(Optical)�đป็นต้นฯลฯ
�đป็นไปตามระđบียบและĀนังÿืĂ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÖĂงชŠาง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 66/99



งบลงทุน รวม 800,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 800,000 บาท
คŠาÖŠĂÿร้างĂาคาร ĀรืĂÿิ่งปลูÖÿร้างตŠาง ๆ

โครงÖารÖŠĂÿร้างโดมđĂนÖประÿงคŤ ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระ
ตาดพัฒนา

จĞานวน 800,000 บาท

"ปริมาณงาน�ขนาด�ตามแบบที่�Ăบต.�ÖĞาĀนด
đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
�และพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจ
ใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��đพิ่มđติม��ครั้ง
ที่�2/2567�Āน้า��6��ข้Ă��1����
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 67/99



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 454,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 454,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 364,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 324,000 บาท

"-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบุคคลขับรถบรรทุÖขยะ�จĞานวน�1
�คน�đดืĂนละ�9,000�บาท�จĞานวน�12�đดืĂน�đป็นđงิน�108,000
�บาท�
-�đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบุคคลจัดđÖ็บขยะในพื้นที่ตĞาบลทุŠงÖระ
ตาดพัฒนา�จĞานวน�2�คน�đดืĂนละ�9,000�บาท�จĞานวน�12
�đดืĂน�đป็นđงิน�216,000�บาท��
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นพ.ศ.�2562�
(ÖĂงชŠาง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 68/99



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารรณรงคŤÖารคัดแยÖขยะ จĞานวน 30,000 บาท

"đพื่ĂจŠายตามโครงÖารรณรงคŤคัดแยÖขยะ�-�đป็นไปตามพระราช
บัญญัติ�และระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย�คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557�����
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า�128
�ข้Ă�1�
(ÖĂงชŠาง)"     

โครงÖารÿŠงđÿริมและÿนับÿนุนĂาÿาÿมัครท้Ăงถิ่นรัÖษŤโลÖ (Ăถล.) จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่ĂจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมและÿนับÿนุนĂาÿาÿมัครท้Ăงถิ่น
รัÖษŤโลÖ�(Ăถล.)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย�คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557�����
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�1/2566�Āน้า�13�ข้Ă�1�
(ÖĂงชŠาง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 69/99



ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 70,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง��รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มา
ซึ่งÿิ่งขĂงที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรืĂตามปÖติมีĂายุ
Öารใช้งานไมŠยืนนาน��ÿิ้นđปลืĂง��Āมดไป��ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไป
ในระยะđวลาĂันÿั้น�ดังนี้��ไขขวง��ประแจ�แมŠแรง�ÖุญแจปาÖ
ตาย�Öุญแจđลื่Ăน�คีมล็Ăค�ล็ĂคđÖียรŤ�ล็ĂคคลัตซŤ��ล็Ăคพวง
มาลัย�ยางรถยนตŤ�น้ĞามันđบรÖ�นŢĂตและÿÖรู�ÿายไมลŤ�đพลา�ฟิลŤม
ÖรĂงแÿง�น้ĞาÖลั่น�đบาะรถยนตŤ�đครื่ĂงยนตŤ�(ĂะไĀลŠ)�ชุดđÖียรŤรถ
ยนตŤ�đบรÖ�ครัช�พวงมาลัย�ÿายพานใบพัด�Āม้Ăน้Ğา�Āัวđทียน�แบ
ตđตĂรŤรี่�จานจŠาย�ล้Ă�ถังน้Ğามัน�ไฟĀน้า�ไฟđบรÖ�Ăาน
จัÖรยาน�ตลับลูÖปืน�ÖระจÖมĂงข้างรถยนตŤ�ÖันชนรถยนตŤ�đข็มขัด
นิรภัย�ÿายไฮโดรลิค�ฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿืĂ��ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วัÿดุĂื่น จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจัดซื้ĂถังขยะแบบพลาÿติÖใĀ้ĀมูŠบ้านตŠางๆในđขต
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงÖระตาดพัฒนา�ฯลฯ�đป็นไปตาม
ระđบียบและĀนังÿืĂ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖĂงชŠาง)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 70/99



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 873,280 บาท

งบบุคลากร รวม 743,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 743,280 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จĞานวน 455,520 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่นประจĞาปีและđงินปรับ
ปรุงđงินđดืĂนพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น�ตĞาแĀนŠง�นัÖพัฒนา
ชุมชน�จĞานวน�12�đดืĂน��
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ประÖาศ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542�
2)�ประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้Ăงถิ่น�đรื่Ăง�ÖĞาĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้Ăงถิ่น�(ฉบับที่�11)�ลงวันที่�6�มิถุนายน�2560�
3)�ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�đรื่Ăง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đลื่Ăนขั้นđงินđดืĂนข้าราชÖารและพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 287,760 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนและđงินปรับปรุงคŠาตĂบแทนพนัÖงาน
จ้างตามภารÖิจ�1�Ăัตรา�จĞานวน�12�đดืĂน�ดังนี้��
(1)�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�(ผู้ชŠวยนัÖพัฒนาชุมชน)��
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ประÖาศ�และĀนังÿืĂ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
2)�ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�đรื่Ăง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง�(ฉบับที่�4)�ลง
วันที่�19�ÿิงĀาคม�2558
3)�ĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�และ�Ö.Ăบต.�ที่�มท�0809.5/ว�36
�ลงวันที่�26�ÿิงĀาคม�2558�đรื่Ăง�ประÖาศ�Ö.จ.,�Ö.ท.�และ�Ö.Ăบ
ต.�đรื่Ăง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:55 Āน้า : 71/99



งบดĞาเนินงาน รวม 130,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและพนัÖงานจ้าง�ที่ได้รับĂนุมัติใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นĂÖđวลาราชÖารปÖติ�ĀรืĂ�วันĀยุดราชÖาร��
-�đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿืĂ��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตĂบแทน
ÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�2409�ลงวันที่�17�พฤศจิÖายน�2559�đรื่Ăง�ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตĂบแทนÖารปฏิบัติ
งานนĂÖđวลาราชÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2559�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรขĂงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขĂง�Ăปท
.�พ.ศ.�2563��
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 72/99



ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชĂาณาจัÖรและนĂÖ
ราชĂาณาจัÖร�ได้แÖŠ��คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��คŠาđชŠาที่พัÖ��คŠา
พาĀนะ�รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ�และคŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđป็นต้Ăง
จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร�ขĂงพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและ
พนัÖงานจ้าง��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2555�แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

คŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรืĂคŠาใช้จŠายทĞานĂงđดียวÖันที่đรียÖชื่Ă
ĂยŠางĂื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖĂบรมđบิÖจŠาย

จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน�คŠาธรรมđนียม�ĀรืĂคŠาใช้จŠายทĞานĂง
đดียวÖันที่đรียÖชื่ĂĂยŠางĂื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖĂบรมđบิÖจŠาย�ขĂง
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�และพนัÖงานจ้าง�ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖĂบรมขĂงและÖารđข้ารับÖาร
ฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่�พ.ศ.�2557
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 73/99



โครงÖาร Ăบต.ÿัญจร จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖาร�Ăบต.ÿัญจร�โดยมีคŠาใช้
จŠายประÖĂบด้วยคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่
ĂบรมคŠาวัÿดุđครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ�คŠาประÖาศนียบัตร�คŠาถŠาย
đĂÖÿารคŠาĀนังÿืĂÿĞาĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖĂบรม�đครื่Ăงดื่ม�คŠาÿม
มนาคุณวิทยาÖร�คŠาĂาĀาร��คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞา
đป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และ
ระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย�คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557��
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า�120�ข้Ă�2
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 74/99



โครงÖารฝึÖĂบรมÖารใĀ้ความรู้đรื่ĂงÖฎจราจรใĀ้Öับđด็Öและđยาวชน
ในđขตĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาฝึÖĂบรมÖารใĀ้ความรู้đรื่ĂงÖฏจราจรใĀ้Öับđด็Ö
และđยาวชนในđขตĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖĂบด้วยคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่
Ăบรม�คŠาวัÿดุđครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ�คŠาประÖาศนียบัตร�คŠาถŠาย
đĂÖÿาร��คŠาĀนังÿืĂÿĞาĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖĂบรม�đครื่Ăงดื่ม�คŠาÿม
มนาคุณวิทยาÖร�คŠาĂาĀาร��คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞา
đป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และ
ระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย�คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557��
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āน้า�105
�ข้Ă�6�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 75/99



โครงÖารใĀ้ความรู้đพื่Ăÿร้างภูมิคุ้มÖันใĀ้Öับđด็Öและđยาวชน จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารป้ĂงÖันปัญĀายาđÿพติดđด็ÖติดđÖม
และĂินđทĂรŤđน็ตไมŠđĀมาะÿม�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖĂบด้วยคŠาใช้
จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่Ăบรม�คŠาวัÿดุđครื่Ăง
đขียนและĂุปÖรณŤ�คŠาประÖาศนียบัตร�คŠาถŠายđĂÖÿาร��คŠาĀนังÿืĂ
ÿĞาĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖĂบรม�đครื่Ăงดื่ม�คŠาÿมมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
ĂาĀาร��คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย�คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557��
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า�121�ข้Ă�3
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 76/99



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน��รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งขĂงที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖารใช้งาน
ไมŠยืนนาน��ÿิ้นđปลืĂง��Āมดไป��ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
Ăันÿั้น�ดังนี้�ĀนังÿืĂ�đครื่Ăงคิดđลขขนาดđล็Ö�đครื่ĂงđจาะÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไม้บรรทัด
đĀล็Ö��ÖรรไÖร�đÖ้าĂี้พลาÿติÖ�ตรายาง�ที่ถูพื้น�ตะแÖรงวาง
đĂÖÿาร�đครื่ĂงตัดÖระดาษ�đครื่Ăงđย็บÖระดาษ�Öุญแจ�ภาพ
đขียน�แผนที่�พระบรมฉายาลัÖษณŤ�แผงปิดประÖาศ�แผŠนป้ายชื่Ă
ÿĞานัÖงานĀรืĂĀนŠวยงาน�ĀรืĂแผŠนป้ายตŠางๆ�ที่ใช้ในÿĞานัÖ
งาน�มูŠลี่�มŠานปรับแÿง(ตŠĂผื่น)�พรม(ตŠĂผืน)�นาāิÖาตั้งĀรืĂ
แขวน�พระพุทธรูป�พระบรมรูปจĞาลĂง�ผ้าใบติดตั้งในÿĞานัÖ
งาน�ผ้าใบđต้นฑŤขนาดใĀญŠ�ตู้ยาÿามัญประจĞา
บ้าน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿĂ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞาผิด�đทป
Öาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ÿมุด�ซĂงđĂÖÿาร�ตลับผงĀมึÖ�น้Ğา
ĀมึÖปรินทŤ�đทป�พี�วี�ซี�แบบใÿ��น้ĞายาลบÖระดาษไข�ไม้
บรรทัด�คลิป�ตัวđย็บÖระดาษ�đข็มĀมุด�Öระดาษ
คารŤบĂน�Öระดาษไข�แฟ้ม��ฯลฯ����đป็นไปตามระđบียบ�และ
ĀนังÿืĂ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 77/99



วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ��รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งขĂงที่
มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖารใช้งาน
ไมŠยืนนาน��ÿิ้นđปลืĂง��Āมดไป��ĀรืĂđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
Ăันÿั้น�ดังนี้�แผŠนĀรืĂจานบันทึÖข้Ăมูล�ĂุปÖรณŤบันทึÖข้Ăมูล�đทป
บันทึÖข้Ăมูล�ĀัวพิมพŤĀรืĂแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤ
คĂมพิวđตĂรŤ�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤแบบđลđซĂรŤ�Öระดาษ
ตŠĂđนื่Ăง�ÿายđคđบิล�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�ซีดีรĂม
ไดรŤฟ�แผŠนÖรĂงแÿง�แผงแป้นĂัÖขระĀรืĂแป้นพิมพŤ�đมน
บĂรŤด��đมมโมรี่ชิป��đชŠน�Ram�คัตซีทฟิดđตĂรŤ�đมาÿŤ�พรินđตĂรŤÿวิ
ตชิ่งบŢĂÖซŤ��đครื่ĂงÖระจายÿัญญาณ�(Hub)�แผŠนวงจร
Ăิđล็ÖทรĂนิÖÿŤ�đป็นต้น�đครื่ĂงĂŠานและบันทึÖข้Ăมูลแบบ
ตŠางๆ�đชŠน�แบบดิÿđÖตตŤ(Diskette)�แบบฮารŤดดิÿตŤ�(Hard�Disk)�
แบบซีดีรĂม(CD�ROM)�แบบĂĂพติคĂล(Optical)�đป็นต้น�ฯลฯ
�đป็นไปตามระđบียบและĀนังÿืĂ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 78/99



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 140,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 110,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารปรับปรุงซŠĂมแซมที่ĂยูŠĂาศัยผู้ด้ĂยโĂÖาÿผู้ยาÖจนĀรืĂผู้
ยาÖไร้

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ĂปรับปรุงซŠĂมแซมที่ĂยูŠĂาศัยผู้ด้ĂยโĂÖาÿผู้ยาÖจนĀรืĂผู้ยาÖ
ไร้
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�2/2567�Āน้า��14��ข้Ă��1�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 79/99



โครงÖารฝึÖĂบรมĂาชีพชุมชน จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารฝึÖĂบรมĂาชีพชุมชนโดยมี
คŠาใช้จŠายประÖĂบด้วย�คŠาวัÿดุđครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ�คŠา
ĂาĀาร�คŠาถŠายđĂÖÿาร��คŠาประÖาศนียบัตร��คŠาĂาĀารวŠางและคŠา
đครื่Ăงดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร��คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาใช้จŠายĂื่นที่
จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร�đป็นไปตามพระราชบัญญัติและ
ระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย�คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557��
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)Āน้า�122�ข้Ă�7
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 80/99



โครงÖารฝึÖĂบรมĂาÿาÿมัครđฝ้าระวังยาđÿพติดและÖารขับขี่
ปลĂดภัยในระดับตĞาบล

จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารฝึÖĂบรมĂาÿาÿมัครđฝ้า
ระวังยาđÿพติดและÖารขับขี่ปลĂดภัยในระดับตĞาบล�โดยมีคŠาใช้
จŠายประÖĂบด้วย�คŠาวัÿดุđครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ�คŠาĂาĀาร�คŠา
ถŠายđĂÖÿาร��คŠาประÖาศนียบัตร��คŠาĂาĀารวŠางและคŠาđครื่Ăง
ดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร��คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđป็น
ÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร�đป็นไปตามพระราชบัญญัติและ
ระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย�คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557��
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า�121�ข้Ă�4
�(ÿĞานัÖปลัด)"     

โครงÖารđยี่ยมบ้านผู้ÿูงĂายุ ผู้พิÖาร และผู้ด้ĂยโĂÖาÿ จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารđยี่ยมบ้านผู้ÿูงĂายุ�ผู้
พิÖาร�และผู้ด้ĂยโĂÖาÿ�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖĂบด้วย�คŠาวัÿดุ
đครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ�คŠาĂาĀาร�คŠาĂาĀารวŠางและคŠาđครื่Ăง
ดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร��คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđป็น
ÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร�đป็นไปตามพระราชบัญญัติและ
ระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖĂบรม
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2557
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า�102�ข้Ă�2
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 81/99



โครงÖารĂบรม คุณธรรม จริยธรรม คณะผู้บริĀารÿมาชิÖÿภา Ăบต
.พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและพนัÖงานจ้าง Ăบต.ทุŠงÖระตาดพัฒนา

จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารĂบรม�คุณธรรม�จริยธรรม
คณะผู้บริĀารÿมาชิÖÿภา�Ăบต.�พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและพนัÖงาน
จ้าง�Ăบต.ทุŠงÖระตาดพัฒนา�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖĂบด้วย�คŠาวัÿดุ
đครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ�คŠาĂาĀาร�คŠาถŠายđĂÖÿาร��คŠา
ประÖาศนียบัตร��คŠาĂาĀารวŠางและคŠาđครื่Ăงดื่มคŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร��คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร�đป็นไปตามพระราชบัญญัติและระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย�คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557��
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า�61�ข้Ă�18
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 82/99



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินĂุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารป้ĂงÖันและแÖ้ปัญĀายาđÿพติด ĂĞาđภĂĀนĂงÖี่ จังĀวัด
บุรีรัมยŤ

จĞานวน 30,000 บาท

"đพื่ĂĂุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครĂงĂĞาđภĂĀนĂงÖี่�ตามโครงÖารป้ĂงÖัน
และแÖ้ปัญĀายาđÿพติด�ĂĞาđภĂĀนĂงÖี่�จังĀวัดบุรีรัมยŤ�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ�และĀนังÿืĂ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินĂุดĀนุนขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2559
-�ตามĀนังÿืĂที่ทĞาÖารĂĞาđภĂĀนĂงÖี่�ที่�บร�1118/ว866�ลงวันที่�8
�ÿิงĀาคม�2567�đรื่ĂงขĂÿŠงโครงÖารđพื่ĂขĂรับđงินĂุดĀนุนจาÖ
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2568
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�99�ข้Ă�15�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 83/99



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 30,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรĂงและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 10,000 บาท

"คŠาใช้จŠายในงานตŠางๆ�ซึ่งđป็นวันÿĞาคัญขĂงทางราชÖาร�đชŠน�วัน
ปิยะมĀาราช�วันđฉลิมพระชนมพรรษาđป็นต้น�
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��พระราชÖฤษฎีÖา�ระđบียบ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืĂงที่ดี�พ.ศ.�2546
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นพ.ศ.�2562�
(ÖĂงÖารศึÖษา)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 84/99



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินĂุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารจัดงานพระราชพิธีและงานรัฐพิธี ĂĞาđภĂĀนĂงÖี่ จังĀวัด
บุรีรัมยŤ

จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂĂุดĀนุนที่ÖารปÖครĂงĂĞาđภĂĀนĂงÖี่�ตามโครงÖารจัด
งานพระราชพิธีและงานรัฐพิธีĂĞาđภĂĀนĂงÖี่�จังĀวัด
บุรีรัมยŤ�ประจĞาปีงบประมาณ�2568�ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า�127�ข้Ă�12�
-�ตามĀนังÿืĂที่ทĞาÖารĂĞาđภĂĀนĂงÖี่�ที่�บร�1118/ว869�ลงวันที่�8
�ÿิงĀาคม�2567�đรื่ĂงขĂÿŠงโครงÖารđพื่ĂขĂรับđงินĂุดĀนุนจาÖ
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2568
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า�117
�ข้Ă�11
(ÖĂงÖารศึÖษา)"
     

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 350,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 300,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีāาต้านยาđÿพติด จĞานวน 250,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารแขŠงขันÖีāาต้านยาđÿพ
ติด�ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�114
�ข้Ă�1
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีāา�และÖารแขŠงขัน
ÖีāาขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2564�
(ÖĂงÖารศึÖษา)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 85/99



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุÖีāา จĞานวน 50,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖีāา�đชŠน�ลูÖฟุตบĂล�ตะÖร้Ă�นÖĀวีด�ตาขŠาย
Öีāา�đÿาตาขŠายÖีāา�ไม้đทนนิÿ�ไม้ตีปิงปĂง�ฯลฯ
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)"     

งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
đงินĂุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารĂุดĀนุนโรงđรียนĀนĂงÖี่ÿุขÿĞาราญ ตามโครงÖารแขŠงขัน
Öีāา - ÖรีฑานัÖđรียน ÖลุŠมโรงđรียนĀนĂงÖี่ปราÿาทพัฒนา

จĞานวน 50,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนโรงđรียนĀนĂงÖี่ÿุขÿĞาราญ�ตามโครงÖาร
แขŠงขันÖีāา�-�ÖรีฑานัÖđรียน�ÖลุŠมโรงđรียนĀนĂงÖี่ปราÿาท
พัฒนา�ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2568��
-�ตามĀนังÿืĂโรงđรียนบ้านĀนĂงÖี่ÿุขÿĞาราญ�ที่�ศธ
�04084.200/158�ลงวันที่�9�ÿิงĀาคม�2567�đรื่ĂงขĂđÿนĂ
โครงÖารđพื่ĂขĂรับงบประมาณÿŠงđÿริม�ÿนับÿนุนโครงÖารแขŠงขัน
Öีāา�-�Öรีฑา�ขĂงÖลุŠมโรงđรียนĀนĂงÖี่ปราÿาทพัฒนา
đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��และระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินĂุดĀนุนขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2559
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ลĞาดับที่�20
�Āน้า�119
(ÖĂงÖารศึÖษา)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 86/99



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 70,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรĂงและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรĂงและพิธีÖาร�ดังนี้�
คŠาใช้จŠายพิธีÖารศาÿนา�ฯลฯ�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542�
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 87/99



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารÖิจÖรรมวันÿĞาคัญทางศาÿนา จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารÖิจÖรรมวันÿĞาคัญทาง
ศาÿนา�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖĂบด้วยคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และ
ÖารตÖแตŠงÿถานที่Ăบรม�คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖĂบรม
คŠาวัÿดุđครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ�คŠาประÖาศนียบัตร�คŠาถŠาย
đĂÖÿาร�คŠาđชŠาĂุปÖรณŤ�คŠาđครื่Ăงดื่ม�คŠาÿมมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
ĂาĀาร�คŠายานพาĀนะ�คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđป็น
ÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และ
ระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย�คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน�Öาร
จัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāา
ขĂง�Ăปท.�พ.ศ.�2564��
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า�116
�ข้Ă�9�
(ÖĂงÖารศึÖษา)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 88/99



โครงÖารประđพณีรดน้ĞาดĞาĀัวผู้ÿูงĂายุ จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารประđพณีรดน้ĞาดĞาĀัวผู้ÿูง
Ăายุ��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖĂบด้วยคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และ
ÖารตÖแตŠงÿถานที่Ăบรม�คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖĂบรม
คŠาวัÿดุđครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ�คŠาประÖาศนียบัตร�คŠาถŠาย
đĂÖÿาร�คŠาđชŠาĂุปÖรณŤ�คŠาđครื่Ăงดื่ม�คŠาÿมมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
ĂาĀาร�คŠายานพาĀนะ�คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđป็น
ÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และ
ระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย�คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน�Öาร
จัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāา
ขĂง�Ăปท.�พ.ศ.�2564
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า�114�ข้Ă�2
(ÖĂงÖารศึÖษา)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 89/99



โครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีวันđข้าพรรษา จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารประđพณีวันđข้า
พรรษา�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖĂบด้วยคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และ
ÖารตÖแตŠงÿถานที่Ăบรม�คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖĂบรม
คŠาวัÿดุđครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ�คŠาประÖาศนียบัตร�คŠาถŠาย
đĂÖÿาร�คŠาđชŠาĂุปÖรณŤ�คŠาđครื่Ăงดื่ม�คŠาÿมมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
ĂาĀาร�คŠายานพาĀนะ�คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđป็น
ÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และ
ระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย�คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน�Öาร
จัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāา
ขĂง�Ăปท.�พ.ศ.�2564��
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า�115�ข้Ă�3
(ÖĂงÖารศึÖษา)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 90/99



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 2,221,300 บาท

งบลงทุน รวม 2,221,300 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,221,300 บาท
คŠาÖŠĂÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงÖารÖŠĂÿร้างถนน คÿล. ĀมูŠที่3 บ้านโนนทĂง (ซĂยบริจันทรŤ) จĞานวน 496,000 บาท

"ปริมาณงาน�ขนาดÖว้าง�4�đมตร�ยาว�220�đมตร�Āนา�0.15
�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่ไมŠน้ĂยÖวŠา�880�ตารางđมตร
đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
�และพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจ
ใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�แÖ้ไข�ครั้งที่�1
�ปี�พ.ศ.�2567�ลĞาดับที่�1�Āน้า�1�
(ÖĂงชŠาง)"     

โครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคÿล. ĀมูŠที่ 4 บ้านศรีÿงŠา (บริđวณถนนตัดใĀมŠ
đÿ้นทางมาวัดĂาศรมบรมครูĀลวงปู่đทพโลÖĂุดร

จĞานวน 452,000 บาท

"ปริมาณงาน�ขนาดÖว้าง�4�đมตร�ยาว�200�đมตร�Āนา�0.15
�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่ไมŠน้ĂยÖวŠา�800�ตารางđมตร
đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
�และพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจ
ใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�แÖ้ไข�ครั้งที่�1
�ปี�พ.ศ.�2567�ลĞาดับที่�2�Āน้า�2�
(ÖĂงชŠาง)"  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 91/99



โครงÖารÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ซĂยลุงนาย ĀมูŠที่ 12 บ้าน
ทุŠงรวงทĂง

จĞานวน 496,000 บาท

"ปริมาณงาน�ขนาดÖว้าง�4�đมตร�ยาว�220�đมตร�Āนา�0.15
�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่ไมŠน้ĂยÖวŠา�880�ตารางđมตร
đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
�และพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจ
ใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�2/2567�ลĞาดับที่��2�Āน้า�10��
(ÖĂงชŠาง)"  

โครงÖารÖŠĂÿร้างถนนลาดยางđÿริมผิวจราจรแĂÿฟัลทŤติÖคĂนÖรีต 
ÿายทิศđĀนืĂศาลาĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 3 บ้านโนนทĂง

จĞานวน 308,300 บาท

"ปริมาณงาน�ขนาด
Öว้าง�5�đมตร�ยาว�145�đมตร�Āนา�0.04�đมตร
(ตามแบบที่�Ăบต.ÖĞาĀนด)
đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
�และพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจ
ใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�2/2567�ลĞาดับที่�11�Āน้า�13�
(ÖĂงชŠาง)"  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 92/99



โครงÖารÖŠĂÿร้างถนนลาดยางđÿริมผิวจราจรแĂÿฟัลทŤติÖคĂนÖรีต 
đÿ้นตะวันตÖศาลาĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 10 บ้านโนนÿีทĂง

จĞานวน 234,000 บาท

"ปริมาณงาน�ขนาด
Öว้าง�4�đมตร��ยาว�130�đมตร�Āนา�0.04�đมตร
(ตามแบบที่�Ăบต.ÖĞาĀนด)
đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
�และพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจ
ใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�2/2567�ลĞาดับที่�9�Āน้า��12�
(ÖĂงชŠาง)"  

โครงÖารขยายไĀลŠทาง ÿายทุŠงรวงทĂง ĀมูŠที่ 12 บ้านทุŠงรวงทĂง จĞานวน 138,000 บาท

"ปริมาณงาน�ขนาดÖว้าง�2�đมตร�ยาว�121�đมตร�Āนา�0.15
�đมตร�ĀรืĂมีพื้นที่ไมŠน้ĂยÖวŠา�242�ตารางđมตร
đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
�และพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจ
ใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�2/2567�ลĞาดับที่�3�Āน้า�10�
(ÖĂงชŠาง)"  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 93/99



โครงÖารขยายไĀลŠทางคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö đÿ้นตะวันตÖศาลาĀมูŠ
บ้าน ĀมูŠที่ 10

จĞานวน 97,000 บาท

"ปริมาณงาน�ขนาด�
ชŠวงที่�1�Öว้าง�1�đมตร�ยาว�92�đมตร
ชŠวงที่�2�Öว้าง�1�đมตร�ยาว�83�đมตร
đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�พ.ศ.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
�และพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจ
ใĀ้แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
ปราÖฎในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�2/2567�ลĞาดับที่��3�Āน้า��10�
(ÖĂงชŠาง)"  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 94/99



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 75,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 75,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารผลิตข้าวĂินทรียŤ จĞานวน 15,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารผลิตข้าวĂินทรียŤ�โดยมีคŠาใช้
จŠายประÖĂบด้วยคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่
Ăบรม�คŠาวัÿดุđครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ�คŠาประÖาศนียบัตร�คŠาถŠาย
đĂÖÿาร�คŠาđชŠาĂุปÖรณŤตŠางๆในÖารฝึÖĂบรม�คŠาĂาĀารวŠางและคŠา
đครื่Ăงดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�คŠาĂาĀาร��คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาใช้
จŠายĂื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย�คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557��
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า�76�ข้Ă�3
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 95/99



โครงÖารศูนยŤÿŠงđÿริมและผลิตพันธุŤข้าวชุมชน จĞานวน 10,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารศูนยŤÿŠงđÿริมและผลิตพันธŤ
 ุข้าวชุมชน�โดยมีคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่
Ăบรม�คŠาวัÿดุđครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ�คŠาประÖาศนียบัตร�คŠาถŠาย
đĂÖÿาร��คŠาĂาĀารวŠางและคŠาđครื่Ăงดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
ĂาĀาร�คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาใช้จŠายที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย�คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557��
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า�75��ข้Ă�1�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 96/99



โครงÖารÿŠงđÿริมÖารทĞาปุ๋ยพืชÿด จĞานวน 20,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารÿŠงđÿริมÖารทĞาปุ๋ยพืช
ÿด�โดยมีคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่
Ăบรม�คŠาวัÿดุđครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ�คŠาประÖาศนียบัตร�คŠาถŠาย
đĂÖÿาร�คŠาđชŠาĂุปÖรณŤตŠางๆในÖารฝึÖĂบรม�คŠาĂาĀารวŠางและคŠา
đครื่Ăงดื่ม��คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�คŠาĂาĀาร��คŠาป้ายโครงÖาร�คŠา
ใช้จŠายĂื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย�คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557��
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า�76�ข้Ă�5�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 97/99



โครงÖารÿŠงđÿริมÖารผลิตÿินค้าđÖษตรที่ปลĂดภัยและได้มาตรฐาน จĞานวน 30,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารÿŠงđÿริมÖารผลิตÿินค้า
đÖษตรที่ปลĂดภัยและได้มาตรฐาน�โดยมีคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้
และÖารตÖแตŠงÿถานที่Ăบรม�คŠาวัÿดุđครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ�คŠา
ประÖาศนียบัตร�คŠาถŠายđĂÖÿาร�คŠาđชŠาĂุปÖรณŤตŠางๆในÖารฝึÖ
Ăบรม�คŠาĂาĀารวŠางและคŠาđครื่Ăงดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
ĂาĀาร��คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาใช้จŠายĂื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย�คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557��
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า�76��ข้Ă�2�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 98/99



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารปลูÖต้นไม้đฉลิมพระđÖียรติฯ จĞานวน 30,000 บาท

"đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารปลูÖต้นไม้đฉลิมพระ
đÖียรติฯ�โดยมีคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่
Ăบรม�คŠาวัÿดุđครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ�คŠาประÖาศนียบัตร�คŠาถŠาย
đĂÖÿาร�คŠาđชŠาĂุปÖรณŤตŠางๆในÖารฝึÖĂบรม�คŠาĂาĀารวŠางและคŠา
đครื่Ăงดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร�คŠาĂาĀาร��คŠาป้ายโครงÖาร�คŠาใช้
จŠายĂื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�และระđบียบ�ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตĂนÖารÖระจายĂĞานาจใĀ้
แÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย�คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม�และÖารđข้ารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557��
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า�126
��ข้Ă�1�
(ÿĞานัÖปลัด)"     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2567  13:43:56 Āน้า : 99/99



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

60,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,764,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,341,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสĞารองจŠาย 331,550

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

393,600

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
จราจร

20,000

สมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่น

50,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:25 Āน้า : 1/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

60,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,764,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,341,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสĞารองจŠาย 331,550

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

393,600

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
จราจร

20,000

สมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่น

50,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:25 Āน้า : 2/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,026,720

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

5,359,560 1,502,760 1,161,240 455,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 709,440 285,960 287,760

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

48,000 12,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

400,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:25 Āน้า : 3/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,026,720

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

8,479,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 294,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,283,160

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

60,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

400,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:25 Āน้า : 4/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

30,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

45,000 10,000 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 372,000 72,000 84,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

4,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

79,600 20,000 10,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 814,500 374,000 5,000 524,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 40,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:25 Āน้า : 5/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

30,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

65,000

คŠาเชŠาบ้าน 528,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

4,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

119,600

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,717,500

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 40,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

30,000 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:25 Āน้า : 6/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน

13,920

คŠาเครื่องแบบนักเรียน 9,750

คŠาจัดการเรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก(รายĀัว)

55,080

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

210,000 50,000 50,000 20,000

คŠาใช้จŠายในการสนับ
สนุนอาĀารกลางวันใĀ้
แกŠเด็กในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

264,600

คŠาลงทะเบียน คŠา
ธรรมเนียม ĀรือคŠาใช้
จŠายทĞานองเดียวกันที่
เรียกชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจŠาย

210,000 50,000 50,000 20,000

คŠาĀนังสือเรียน 6,000

คŠาอุปกรณ์การเรียน 8,700

โครงการ อบต.สัญจร 20,000

โครงการกิจกรรมวัน
สĞาคัญทางศาสนา

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:25 Āน้า : 7/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน

13,920

คŠาเครื่องแบบนักเรียน 9,750

คŠาจัดการเรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก(รายĀัว)

55,080

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

330,000

คŠาใช้จŠายในการสนับ
สนุนอาĀารกลางวันใĀ้
แกŠเด็กในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

264,600

คŠาลงทะเบียน คŠา
ธรรมเนียม ĀรือคŠาใช้
จŠายทĞานองเดียวกันที่
เรียกชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจŠาย

330,000

คŠาĀนังสือเรียน 6,000

คŠาอุปกรณ์การเรียน 8,700

โครงการ อบต.สัญจร 20,000

โครงการกิจกรรมวัน
สĞาคัญทางศาสนา

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:25 Āน้า : 8/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก

80,000

โครงการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

10,000

โครงการทัศนศึกษา
เสริมสร้างการเรียนรู้ใĀ้
แกŠเด็กปฐมวัย

25,000

โครงการปกป้องสถาบัน 30,000

โครงการประชุมเชิง
ปฏิบัติการ การเตรียม
ความพร้อมดับเพลิงขั้น
ต้น ฝึกซ้อมแผนการ
ป้องกัน และระงับ
อัคคีภัย

50,000

โครงการประเพณีรดน้Ğา
ดĞาĀัวผู้สูงอายุ

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมที่อยูŠอาศัยผู้ด้อย
โอกาสผู้ยากจนĀรือผู้
ยากไร้

50,000

โครงการปลูกต้นไม้
เฉลิมพระเกียรติฯ

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:25 Āน้า : 9/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

250,000 250,000

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก

80,000

โครงการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

10,000

โครงการทัศนศึกษา
เสริมสร้างการเรียนรู้ใĀ้
แกŠเด็กปฐมวัย

25,000

โครงการปกป้องสถาบัน 30,000

โครงการประชุมเชิง
ปฏิบัติการ การเตรียม
ความพร้อมดับเพลิงขั้น
ต้น ฝึกซ้อมแผนการ
ป้องกัน และระงับ
อัคคีภัย

50,000

โครงการประเพณีรดน้Ğา
ดĞาĀัวผู้สูงอายุ

20,000 20,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมที่อยูŠอาศัยผู้ด้อย
โอกาสผู้ยากจนĀรือผู้
ยากไร้

50,000

โครงการปลูกต้นไม้
เฉลิมพระเกียรติฯ

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:25 Āน้า : 10/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการผลิตข้าว
อินทรีย์

โครงการฝึกอบรมการ
ใĀ้ความรู้เรื่องกฎจราจร
ใĀ้กับเด็กและเยาวชน
ในเขตองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบล

10,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

200,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ชุมชน

20,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครเฝ้าระวังยาเสพติด
และการขับขี่ปลอดภัย
ในระดับตĞาบล

20,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูง
อายุ ผู้พิการ และผู้ด้อย
โอกาส

10,000

โครงการรณรงค์การคัด
แยกขยะ

30,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 12,000

โครงการศูนย์สŠงเสริม
และผลิตพันธุ์ข้าวชุมชน

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:26 Āน้า : 11/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการผลิตข้าว
อินทรีย์

15,000 15,000

โครงการฝึกอบรมการ
ใĀ้ความรู้เรื่องกฎจราจร
ใĀ้กับเด็กและเยาวชน
ในเขตองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบล

10,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

200,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ชุมชน

20,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครเฝ้าระวังยาเสพติด
และการขับขี่ปลอดภัย
ในระดับตĞาบล

20,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูง
อายุ ผู้พิการ และผู้ด้อย
โอกาส

10,000

โครงการรณรงค์การคัด
แยกขยะ

30,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 12,000

โครงการศูนย์สŠงเสริม
และผลิตพันธุ์ข้าวชุมชน

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:26 Āน้า : 12/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมการทĞา
ปุ๋ยพืชสด

โครงการสŠงเสริมการ
ผลิตสินค้าเกษตรที่
ปลอดภัยและได้
มาตรฐาน

โครงการสŠงเสริม
ประเพณีวันเข้าพรรษา

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า

50,000

โครงการใĀ้ความรู้เพื่อ
สร้างภูมิคุ้มกันใĀ้กับเด็ก
และเยาวชน

10,000

โครงการอบรม 
คุณธรรม จริยธรรม 
คณะผู้บริĀารสมาชิก
สภา อบต.พนักงานสŠวน
ตĞาบลและพนักงานจ้าง 
อบต.ทุŠงกระตาดพัฒนา

10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 500,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:26 Āน้า : 13/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมการทĞา
ปุ๋ยพืชสด

20,000 20,000

โครงการสŠงเสริมการ
ผลิตสินค้าเกษตรที่
ปลอดภัยและได้
มาตรฐาน

30,000 30,000

โครงการสŠงเสริม
ประเพณีวันเข้าพรรษา

20,000 20,000

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า

50,000

โครงการใĀ้ความรู้เพื่อ
สร้างภูมิคุ้มกันใĀ้กับเด็ก
และเยาวชน

10,000

โครงการอบรม 
คุณธรรม จริยธรรม 
คณะผู้บริĀารสมาชิก
สภา อบต.พนักงานสŠวน
ตĞาบลและพนักงานจ้าง 
อบต.ทุŠงกระตาดพัฒนา

10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 500,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:26 Āน้า : 14/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 170,000 45,000 40,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 100,000 85,000

วัสดุกŠอสร้าง 80,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 90,000 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 200,000 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุการเกษตร 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 20,000 20,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 125,000 20,000 30,000 10,000

วัสดุการศึกษา 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุอื่น 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 350,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 40,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 30,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

120,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:26 Āน้า : 15/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 275,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 185,000

วัสดุกŠอสร้าง 80,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 170,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 220,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุการเกษตร 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 40,000

วัสดุกีฬา 50,000 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 185,000

วัสดุการศึกษา 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุอื่น 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 350,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 40,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 30,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

120,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:26 Āน้า : 16/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบ
ดับเบิ้ลแค็บ

850,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูก
สร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างโดม
เอนกประสงค์ องค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลทุŠงกระ
ตาดพัฒนา

800,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. ĀมูŠที่3 บ้านโนน
ทอง (ซอยบริจันทร์)

โครงการกŠอสร้างถนน
คสล. ĀมูŠที่ 4 บ้านศรี
สงŠา (บริเวณถนนตัด
ใĀมŠเส้นทางมาวัด
อาศรมบรมครูĀลวงปู่
เทพโลกอุดร

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยลุงนาย ĀมูŠที่ 12 
บ้านทุŠงรวงทอง

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:26 Āน้า : 17/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบ
ดับเบิ้ลแค็บ

850,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูก
สร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างโดม
เอนกประสงค์ องค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลทุŠงกระ
ตาดพัฒนา

800,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. ĀมูŠที่3 บ้านโนน
ทอง (ซอยบริจันทร์)

496,000 496,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คสล. ĀมูŠที่ 4 บ้านศรี
สงŠา (บริเวณถนนตัด
ใĀมŠเส้นทางมาวัด
อาศรมบรมครูĀลวงปู่
เทพโลกอุดร

452,000 452,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยลุงนาย ĀมูŠที่ 12 
บ้านทุŠงรวงทอง

496,000 496,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:26 Āน้า : 18/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
ลาดยางเสริมผิวจราจร
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
สายทิศเĀนือศาลาĀมูŠ
บ้าน ĀมูŠที่ 3 บ้านโนน
ทอง

โครงการกŠอสร้างถนน
ลาดยางเสริมผิวจราจร
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
เส้นตะวันตกศาลาĀมูŠ
บ้าน ĀมูŠที่ 10 บ้านโนน
สีทอง

โครงการขยายไĀลŠทาง 
สายทุŠงรวงทอง ĀมูŠที่ 12 
บ้านทุŠงรวงทอง

โครงการขยายไĀลŠทาง
คอนกรีตเสริมเĀล็ก เส้น
ตะวันตกศาลาĀมูŠบ้าน 
ĀมูŠที่ 10

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:26 Āน้า : 19/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
ลาดยางเสริมผิวจราจร
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
สายทิศเĀนือศาลาĀมูŠ
บ้าน ĀมูŠที่ 3 บ้านโนน
ทอง

308,300 308,300

โครงการกŠอสร้างถนน
ลาดยางเสริมผิวจราจร
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
เส้นตะวันตกศาลาĀมูŠ
บ้าน ĀมูŠที่ 10 บ้านโนน
สีทอง

234,000 234,000

โครงการขยายไĀลŠทาง 
สายทุŠงรวงทอง ĀมูŠที่ 12 
บ้านทุŠงรวงทอง

138,000 138,000

โครงการขยายไĀลŠทาง
คอนกรีตเสริมเĀล็ก เส้น
ตะวันตกศาลาĀมูŠบ้าน 
ĀมูŠที่ 10

97,000 97,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:26 Āน้า : 20/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น อĞาเภอĀนองกี่ 
จังĀวัดบุรีรัมย์

45,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการจัดงานพระราช
พิธีและงานรัฐพิธี 
อĞาเภอĀนองกี่ จังĀวัด
บุรีรัมย์

โครงการป้องกันและแก้
ปัญĀายาเสพติด อĞาเภอ
Āนองกี่ จังĀวัดบุรีรัมย์

30,000

โครงการอุดĀนุน
โรงเรียนĀนองกี่สุข
สĞาราญ ตามโครงการ
แขŠงขันกีฬา - กรีฑานัก
เรียน กลุŠมโรงเรียน
Āนองกี่ปราสาทพัฒนา

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:26 Āน้า : 21/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น อĞาเภอĀนองกี่ 
จังĀวัดบุรีรัมย์

45,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการจัดงานพระราช
พิธีและงานรัฐพิธี 
อĞาเภอĀนองกี่ จังĀวัด
บุรีรัมย์

20,000 20,000

โครงการป้องกันและแก้
ปัญĀายาเสพติด อĞาเภอ
Āนองกี่ จังĀวัดบุรีรัมย์

30,000

โครงการอุดĀนุน
โรงเรียนĀนองกี่สุข
สĞาราญ ตามโครงการ
แขŠงขันกีฬา - กรีฑานัก
เรียน กลุŠมโรงเรียน
Āนองกี่ปราสาทพัฒนา

50,000 50,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:26 Āน้า : 22/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 1 
บ้านสระĀลวง

20,000

โครงการอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 
10 บ้านโนนสีทอง

20,000

โครงการอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 
12 บ้านทุŠงรวงทอง

20,000

โครงการอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 3 
บ้านโนนทอง

20,000

โครงการอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 4 
บ้านศรีสงŠา

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:26 Āน้า : 23/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 1 
บ้านสระĀลวง

20,000

โครงการอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 
10 บ้านโนนสีทอง

20,000

โครงการอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 
12 บ้านทุŠงรวงทอง

20,000

โครงการอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 3 
บ้านโนนทอง

20,000

โครงการอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 4 
บ้านศรีสงŠา

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:26 Āน้า : 24/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 5 
บ้านเสือชะเง้อ

20,000

โครงการอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 7 
บ้านสุขสĞาราญ

20,000

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

โครงการขอรับเงินอุด
Āนุนจากองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น
เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติ
งานตามพันธกิจของกิ่ง
กาชาดอĞาเภอĀนองกี่

30,000

โครงการจัดĀารายได้
เพื่อจัดกิจกรรมสาธารณ
กุศลและใĀ้ความชŠวย
เĀลือประชาชนตาม
ภารกิจของเĀลŠากาชาด
จังĀวัดบุรีรัมย์

10,000

รวม 5,994,150 13,434,260 320,000 3,045,770 285,000 30,000 3,101,240 1,013,280

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:26 Āน้า : 25/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 5 
บ้านเสือชะเง้อ

20,000

โครงการอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 7 
บ้านสุขสĞาราญ

20,000

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

โครงการขอรับเงินอุด
Āนุนจากองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น
เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติ
งานตามพันธกิจของกิ่ง
กาชาดอĞาเภอĀนองกี่

30,000

โครงการจัดĀารายได้
เพื่อจัดกิจกรรมสาธารณ
กุศลและใĀ้ความชŠวย
เĀลือประชาชนตาม
ภารกิจของเĀลŠากาชาด
จังĀวัดบุรีรัมย์

10,000

รวม 450,000 2,221,300 105,000 30,000,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2567  13:44:26 Āน้า : 26/26


